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2-бетга қаранг

Gazetamizning bugungi sonida Tadbirkorlar va ishbilarmonlar 
harakati — Oʻzbekiston Liberal-demokratik partiyasidan Oʻzbekiston 

Respublikasi Prezidentligiga nomzod Shavkat Mirziyoyevning 
saylovoldi tashviqoti boʻyicha maqola chop etilmoqda.

Mazkur maqola Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentligiga 
nomzodlarga saylovoldi tashviqoti uchun ajratilgan bepul nashr 

maydoni doirasida eʼlon qilinmoqda.
3-betga qarang.

HAJ-2023

Allohga shukrki, soʻnggi yillarda mamlakatimizda diniy-maʼrifiy 
sohada ulkan islohotlar kechmoqda. Xususan, davlatimizning bevosita 
koʻmagi bilan yurtdoshlarimizning haj ibodatlarini har qachongidan 
ham yuksak saviyada tashkil etish, ular uchun munosib qulayliklarni 
yaratib berish borasida tizimli ishlar qilinmoqda.

BUGUNNING GAPI

MARKAZIY OSIYODA BIRINCHI, 
DUNYODA ESA YETTINCHI

O‘zbekiston suv tejovchi texnologiyalarni 
qay darajada qo‘llamoqda?

kUN mAvzUsI

ZAMONAVIY SAYLOV 
QONUNCHILIGI 

XALQIMIZNING YUKSALIB BORAYOTGAN 
SIYOSIY TAFAKKURI, IJTIMOIY FAOLLIGI 

VA ELEKTORAL MADANIYATINI 
NAMOYON QILADI

Saylov demokratik davlatning asosiy belgilaridan biri boʻlib, u orqali mamlakatning 
taraqqiyoti va istiqboli namoyon boʻladi. Saylov xalqning oʻz xohish-irodasini 
bildirishi, davlat ishlarini boshqarishda bevosita ishtirok etishining asosiy shakli 
hamdir. Oʻz navbatida, saylovda qatnashish asnosida fuqarolik pozitsiyasini ilgari 
surish xalqimizning yuksalib borayotgan siyosiy tafakkurini, ijtimoiy faolligi va 
elektoral madaniyatini koʻrsatib beradi.

BIz vA DUNYO

O‘ZBEKISTONDAGI 
O‘ZGARISHLAR

Markaziy Osiyo taraqqiyotining 
harakatlantiruvchi kuchiga aylanadi

Xitoy Davlat kengashi huzuridagi Yevropa va Osiyo ijtimoiy 
tadqiqotlar institutida (ISREA) Oʻzbekistonda 9-iyul kuni boʻlib 
oʻtadigan muddatidan ilgari Prezident sayloviga bagʻishlangan 
davra suhbati tashkil etildi.

Ayni vaqtda yurtimizda 
rizq-roʻzimiz boʻlgan 
gʻalla hosilini yigʻib-
terib olish mavsumi 
boshlandi. Albatta, 
yaxshi hosil olish uchun 
katta mehnat, dalada 
ishni oqilona tashkil 
etish kabi koʻplab 
omillar talab etiladi. 
Jumladan, Navoiy 
viloyatining choʻl 
hududlarida gʻalla 
yetishtirishning oʻziga 
yarasha qiyinchiligi va 
mashaqqati bor. 

Bundan atigi olti-yetti yil avval 
haj kvotasi 5200 tani tashkil etgan 
boʻlsa, 2019-yilda bu raqam 7200 
ta, 2022-yilda esa 12 000 taga yetdi. 
Joriy yilda mamlakatimiz fuqarolari 
uchun umumiy haj kvotasi 15 000 etib 
belgilandi. Albatta, haj kvotasining 
yildan-yilga oshib borishi ham 
yurtimizda diniy-maʼrifiy yoʻnalishda 
amalga oshirilayotgan ishlar koʻlami 
naqadar kengligidan darak beradi. Eng 
muhimi, xalqimiz bu kabi oʻzgarishlarni 
katta xursandlik va quvonch bilan qabul 
qilmoqda.

Har bir moʻmin-musulmon borki, 
Allohning baytini umrida bir bor 
boʻlsa-da, tavof qilishni, Hazrati 
Paygʻambarimiz sollallohu alayhi 

vasallamning muborak Ravzai sha-
riflarini ziyorat etishni orzu qiladi. 
Chunki bu muqaddas zaminlarda 
Qurʼoni karim oyatlari nozil boʻlgan, 
islom tarixiga oid koʻplab voqea-
hodisalar yuz bergan va savobli 
amallarning ajr-u mukofoti bir necha 
baravar koʻpaytirib beriladi. 

Shu bilan birga, Kaʼbatullohda ibodat 
qilishning, Nabiy alayhissalomning 
masjidlarida namoz oʻqishning savobi 
juda ulugʻ. Masjidul Haramda bir rakat 
namozga yuz ming rakat, Masjidi 
Nabaviyda esa ming rakat namozning 
savobi beriladi. Bunday ulkan 
imkoniyatga erishishga barchaning 
talpinishi tabiiy hol.

EHTIROm

Qarisi 
bor uy

ko‘ngil tortar shodlik 
maskani, tarbiya o‘chog‘i

Poytaxtimiz markazida soʻlim, bahavo, fayzli bir 
maskan bor. Hovliga kirishingiz bilan tabiatning 
ne-ne sinovlaridan omon oʻtgan qadim chinorlar, 
koʻhna tutlarga koʻzingiz tushadi. Yam-yashil 
maysazor boʻylab betakror oʻymakorlik sanʼatini 
namoyish etib turgan milliy shiypon-soʻrilar, 
gullar, mevali va manzarali daraxtlar salobatli 
sokinlik ramziday koʻnglingizga ajib xotirjamlik 
baxsh etadi.

XIRMON TO‘LIB TO‘KILAR DON
O‘rtacho‘lda g‘alla hosili mo‘l

Yaqinda Turkiy davlatlar tashkilotining Vengriyadagi vakolatxonasi saytida 
Oʻzbekistonda suv tejovchi texnologiyalarni qoʻllash boʻyicha amalga oshirilayotgan 
ishlarga bagʻishlangan maqola eʼlon qilindi. Unda keltirilishicha, 
Markaziy Osiyoda suvning 80 foizdan ortigʻi qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlarini yetishtirish uchun ishlatiladi.

O‘ZBEKISTONLIK 
ZIYORATCHILAR UCHUN

BARCHA SHAROIT 
MUHAYYO ETILGAN

Davomi 4-betda

Davomi 5-betda

Davomi 5-betda

mAvsUm



BIz vA DUNYO

Oʻz mehnatlarining samarasi oʻlaroq, 
Qiziltepa tumanining Oʻrtachoʻl hududida 
har yili gʻalla oʻrimi birinchilardan boʻlib 
boshlanadi. Omilkor fermerlar oʻz vaqtida 
zarur choralar koʻrgani, zamonaviy 
agrotexnologiyalardan samarali foyda-
langani natijasida bu yil ham hududda 
moʻl hosil yetishtirildi.

Gʻallani yigʻib olish ishlari “El-yurt 
hurmati” ordeni sohibasi, tajribali dehqon 
Raʼno Valiyeva rahbarligidagi “Valiobod” 
fermer xoʻjaligi dalalaridan boshlandi. 
Aytish joiz, ushbu fermer xoʻjaligi nafaqat 
tuman va viloyatda, balki respublikada ham 
ilgʻor xoʻjaliklardan biri sanaladi. Har yili 
gʻalla va paxtachilikda birinchilardan boʻlib 
belgilangan rejani ortigʻi bilan bajaradi. 

Bu yil ham gʻalla hosildorligi yomon 
emas. Fermer yerga donni qadagach, 
umid bilan yerga, koʻkka boqadi. 
Har qanday sharoit boʻlmasin, qishni 
qish, bahorni bahor demay, ob-havo 
injiqliklariga qaramay tinim bilmaydi. 
Yelib-yuguradi, mehnat qiladi. Ertangi 
hosil, kutilayotgan daromad, rizq-nasiba 
ana shu mehnatga, yelib-yugurishga, 
oʻz vaqtida qilingan agrotexnik chora-
tadbirlarga bogʻliq. “Qimirlagan qir 

Xitoy ijtimoiy fanlar aka demiyasi 
Rossiya, Markaziy Osiyo va Sharqiy 
Yevropa instituti yetakchi eksperti 
Li JUYSI taʼkidlaganidek, Oʻzbekiston 
— Xitoy oliy darajadagi muzokaralari 
yakunlari mamlakatlarimiz oʻrtasidagi 
barcha sohalardagi hamkorlikni rivoj-
lantirishga yangi surʼat bagʻishladi. 
Bular, xususan, siyosat va xavfsizlik, 
savdo va iqtisodiyot, moliya va 
texnologiya, energetika va transport 
sohalaridir.

Shu nuqtayi nazardan, xitoylik tadqiqotchi 
“Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekiston” temir 
yoʻli qurilishi loyihasiga alohida eʼtibor qaratdi. 
Uning aytishicha, ushbu yoʻlakning ishga 

Oʻzbekistonda demokratik talablarga javob 
beradigan saylov tizimi yaratilgan. Saylov 
qonunchiligini izchil takomillashtirish, saylov 
oʻtkazish amaliyoti sifat jihatidan yangi pogʻonaga 
koʻtarildi. Bunda saylov qonunchiligi xalqaro 
umumeʼtirof etilgan tamoyillar, nufuzli xalqaro 
tashkilotlar tavsiyasi va xalq fikri asosida takomiliga 
yetkazildi hamda mamlakatda kechayotgan 
demokratik islohotlar bilan uygʻunlashtirildi.

Milliy saylov qonunchiligi 
kodifikatsiyalashtirilishining ahamiyati

Milliy saylov qonunchiligimizning oʻziga xos 
jihati saylov jarayonlariga oid barcha normalar 
kodifikatsiyalashtirilganida namoyon boʻladi. 
Xususan, Saylov kodeksi saylov huquqiga oid 
ijtimoiy, iqtisodiy, siyosiy, mafkuraviy va huquqiy 
kafolatlar tizimini mustahkamlash bilan birga, 
fuqarolarning saylov huquqini amalga oshirishni 
taʼminlovchi shart-sharoit va mexanizmlarni 
yaratishga oid huquqiy normalarni oʻzida aks 
ettiradi. Saylov qonunchiligi kodeks shakliga 
keltirilgunga qadar mazkur tizimda bir vaqtning 
oʻzida beshta qonun parallel ravishda amal qilardi. 
Bu normativ-huquqiy hujjatlarning ayrim normalari 
bir-biriga zid boʻlib, turli huquqiy kolliziya mavjud 
edi. Bunday holat saylov komissiyalari, ayniqsa, 
chekka joylardagi uchastka saylov komissiyalari 
faoliyatida turli noaniqliklar yuzaga kelishiga sabab 
boʻlgan.

Kodeks qabul qilingach, milliy saylov qonunchiligi 
va amaliyotida ayrim boʻshliq va yechimini 
kutayotgan muammolar hamda turli noaniqlik va 
ovoragarchiliklar barham topganini nafaqat milliy 
saylov amaliyotchilari, balki xalqaro ekspertlar ham 
keng eʼtirof etdi. Milliy saylov tizimimiz umumjahon 
talablari va tendensiyalariga muvofiqlashtirildi.

Xalqaro saylov standartlariga mos, puxta, 
ixcham va yaxlit shaklda qabul qilingan bunday 
mukammal Saylov kodeksidan shu paytgacha milliy 
saylov tizimimizda boʻlmagan oʻnlab yangi norma 
va qoida joy oldi, amaldagi ayrim byurokratik tartib-
qoidalar bekor qilindi.

Har bir saylovchi — eʼtiborda

Saylov jarayonida suiisteʼmolchilik, tanish-
bilishchilik kabi salbiy holatlarning oldini olish 
maqsadida uchastka saylov komissiyasi 
aʼzolarining yarmidan koʻpi bitta tashkilotdan 
tavsiya etilishi mumkin emasligi belgilangan. Lekin 
shifoxonalar, dam olish uylari, harbiy qismlar, 
chet ellardagi diplomatik vakolatxonalar kabi 
muassasalarda, ularning qatʼiy ichki tartib-qoidalari 
talablaridan kelib chiqqan holda, saylov uchastkasi 
aʼzolarini bunday tartibda tuzish qiyinligi amaliyotda 
muammolarni keltirib chiqarar edi. Shu sababli, 
kiritilgan oʻzgartirishga koʻra, endi mazkur qoida 
chet davlatlardagi diplomatik vakolatxonalarimiz 
huzurida, harbiy qismlar, sanatoriylar, dam olish 
uylari, shifoxonalar hamda boshqa statsionar 
davolash muassasalarida va ozodlikdan mahrum 
qilish joylarida tashkil qilingan saylov uchastkalarida 
tatbiq qilinmaydigan boʻldi.

Bundan tashqari, Saylov kodeksi imkoniyati 
cheklangan shaxslarning ovoz berish yoʻli bilan 

mamlakat ijtimoiy-siyosiy hayotida ishtirok 
etish huquqini amalga oshirishi uchun barcha 
mexanizmlarni oʻzida mujassam etgan. Yaʼni saylov 
kuni ovoz berish binolaridagi texnologik jihozlar — 
jadvallar, kabina va ovoz berish qutilari nogironlar 
aravachasidan foydalanuvchilar ehtiyojini hisobga 
olgan holda oʻrnatilishi lozimligi mustahkamlandi. 
Agar sogʻligʻi yoki nogironligi tufayli saylovchi oʻz 
xohish-irodasini erkin ifoda etish uchun saylov 
uchastkasining ovoz berish xonasiga kela olmasa, 
unga ovoz berish xonasidan (saylov uchastkasidan) 
tashqarida, yashash joyida ovoz berish huquqidan 
foydalanish imkoniyati yaratiladi. 

Bu, oʻz navbatida, zamonaviy saylov 
qonunchiligining muhim jihati koʻrinishida 
jamiyatimiz aʼzosi sifatida nogironligi boʻlgan 
fuqarolarimiz ham boshqalar bilan teng ravishda 
siyosiy va ijtimoiy hayotda bevosita yoki erkin 
saylangan vakillari orqali samarali va har taraflama 
ishtirok etishi, saylash va saylanish huquqiga ega 
boʻlishini taʼminlaydi.

Saylov qonunchiligimizda har bir saylovchining 
huquq va erkinliklari inobatga olingani — 
jarayonlarda siyosiy huquqqa ega har bir shaxs 
oʻz saylov huquqini hech toʻsqinliksiz amalga 
oshirishining muhim kafolatlaridan biri.

Saylovchilarning yagona 
elektron roʻyxati

Saylovning koʻppartiyaviylik, muqobillik, 
oshkoralik va transparentlik tamoyillari asosida, 
demokratik saylov talablariga muvofiq oʻtishini 
taʼminlash zamonaviy tendensiyalarni inobatga 
olgan holda jarayonlarni raqamlashtirish masa-
lasiga bogʻliq. Jumladan, Saylov kodeksida 
saylovchilarning roʻyxati elektron tarzda tuzilishi 
belgilab qoʻyilgan. Mazkur elektron roʻyxatni tuzish, 
unga oʻzgartishlar kiritish va yangilab turish saylov 
jarayonini boshqarish axborot tizimi yordamida 
amalga oshiriladi. Oʻz navbatida, saylovchilarning 
yagona elektron roʻyxati vakolatli davlat organlari 
axborot bazalariga muvofiq saylovchi fuqarolar, 
ularning doimiy va vaqtincha yashash joyi manzillari 
haqidagi axborotni oʻz ichiga olgan davlat axborot 
resursi hisoblanadi. 

Aynan saylovchilarning yagona elektron roʻyxati 
va saylov jarayonini boshqarish axborot tizimini 
yanada takomillashtirish orqali fuqarolarning doimiy 
va vaqtinchalik yashash joyi, hududlar, koʻchalar, 
uylar va xonadonlar nomi hamda raqamining 

elektron shaklda aniq-ravshan belgilanishiga 
imkon yaratiladi. Bu shunchaki saylovchilar 
haqidagi maʼlumotlar bazasi emas, balki saylovning 
tenglik prinsipini taʼminlashga xizmat qiladigan 
vosita hamdir. Chunki mazkur axborot tizimi va 
saylovchilarning yagona elektron roʻyxati orqali 
fuqarolarning faqat bir marotaba ovoz berganini 
nazoratga olish imkoniyati mavjud boʻladi. Yuqori 
migratsiya sharoitida saylovchini tegishli saylov 
okrugiga biriktirish va “bir saylovchi — bir ovoz” 
qoidasini amalda qoʻllashni taʼminlovchi tizimni 
yaratish muhim ahamiyat kasb etadi.

Saylovchilarning yagona elektron roʻyxati barcha 
saylov uchastkalari kesimida tegishli uchastka 
komissiyalariga onlayn tarzda yetkaziladi. Shunday 
boʻlsa-da, har bir uchastka saylov komissiyasi 
uchastka hududida yashovchi aholini uyma-uy 
aylanib chiqish yoʻli bilan roʻyxatga aniqlik kiritadi. 

Qonunga muvofiq, saylov kuniga qadar yoki 
saylov kuni oʻn sakkiz yoshga toʻlgan, roʻyxat 
tuzilayotgan paytda mazkur saylov uchastkasi 
hududida doimiy yoki vaqtincha istiqomat qilayotgan 
fuqarolarning ism-sharifi saylovchilar roʻyxatiga 
kiritiladi. Har bir saylovchi faqat bitta saylovchilar 
roʻyxatiga kiritilishi mumkin.

Bunday tizim oʻrnatilmasidan avval bir 
saylovchining ham doimiy roʻyxatda, ham vaqtincha 
roʻyxatda turgan joyidan turib ovoz berish holatlari 
natijasida fuqarolarning teng saylov huquqi, yaʼni 
saylovda bitta ovozga ega ekani tamoyilining 
buzilish holatlari kuzatilishi mumkin edi. Shu 
asosda saylovchilarning yagona elektron roʻyxati 
fuqarolarning teng saylov huquqi prinsipini roʻyobga 
chiqarib, fuqarolarimizga davlat boshqaruvida 
saylovlar orqali ishtirok etishdek siyosiy 
huquqlaridan foydalanishda aniqlik va qulaylikni 
taʼminlaydi. 

Xulosa qilib aytganda, Oʻzbekistonning 
zamonaviy saylov qonunchiligi umumeʼtirof 
etilgan xalqaro standartlarga, erkin va adolatli 
saylov mezonlariga muvofiq keladi. Shuningdek, 
mamlakatimiz saylov tizimi huquqiy asoslari 
milliy qadriyatlarimizga tayanilgan holda xalqaro 
tamoyillar, ilgʻor xorijiy mamlakatlar qonunchiligi 
va amaliyotini oʻrganish hamda mustaqillik yillarida 
mamlakatimizda oʻtkazilgan saylovlar tajribasining 
tahlili natijasida tadrijiy takomillashtirib borilmoqda.

farangiz avazbekOva,
yuridik fanlar boʻyicha 

falsafa doktori
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ZAMONAVIY SAYLOV 
QONUNCHILIGI 

XALQIMIZNING YUKSALIB BORAYOTGAN SIYOSIY 
TAFAKKURI, IJTIMOIY FAOLLIGI VA ELEKTORAL 

MADANIYATINI NAMOYON QILADI
O‘ZBEKISTONDAGI 

O‘ZGARISHLAR
Markaziy Osiyo taraqqiyotining 

harakatlantiruvchi kuchiga aylanadi

oshar”, degan ibratli hikmat bor. Dehqon 
harakatda boʻlsa, roʻzgʻorida baraka, 
dasturxonida toʻkinchilik, yurtda esa 
farovonlik boʻladi. 

— Oʻn yil mexanizatorlik qilganman. 
Qishloq xoʻjaligi ilmini, dehqonchilik 
sirlarini ham oʻrgandim. Hozirda fermerlar 

uchun barcha imkoniyatlar yaratilgan. 
Faqat bundan unumli foydalanib, mehnat 
qilishimiz lozim. Fermer xoʻjaligimiz yer 
maydon 150 gektardan ziyod. Paxta 
va gʻalladan olinayotgan hosilni har yili 
oshirib borishga harakat qilyapmiz, — 
deydi tajribali fermer Raʼno Valiyeva.

Albatta, bugungi kunda qishloq 
xoʻjaligida amalga oshirilgan tub 
islohotlar samarasida yerga ishlov berish 
rivojlandi, fermerlik harakatiga keng yoʻl 
ochildi, dehqonlarning dunyoqarashi, 
yerga munosabati oʻzgardi. Bugun 
fermerlar oʻzini yerning haqiqiy egasi, 
deb his qiladi. Qancha koʻp mehnat qilsa, 
moʻl hosil yetishtirsa, bundan avvalo, 
oʻzi manfaat koʻrishini yaxshi biladi. Bu 
ularni yanada gʻayrat va masʼuliyat bilan 
ishlashga, hosildorlikni izchil oshirishga 
undamoqda.

Bu yil Oʻrtachoʻl hududida 83 ta fermer 
xoʻjaligining 3 ming 534 gektar maydoniga 
gʻalla ekilgan. Bir vaqtlar 20-25 sentner 
gʻalla yuqori koʻrsatkich sanalgan boʻlsa, 
endi bu yerda 70-80 sentnerdan don 
yetishtirish odatiy holga aylandi.

— Viloyatimizda 2023-yil hosili uchun 
38 ming gektar maydonga gʻalla ekilgan 
boʻlib, uni yigʻib-terib olish uchun 100 
ga yaqin otryad tashkil etildi. Kombayn 
va boshqa texnika vositalari shay 
holatda. Mavsum yakunigacha 288 ming 
tonna gʻalla hosilini yigʻishtirib olishni 

rejalashtirganmiz. Shundan 95 ming 
tonnasi davlat ehtiyoji, 39 ming tonnasi 
birja savdolari, 10 ming tonnasi urugʻlik 
uchun ajratiladi, — deydi Navoiy viloyati 
qishloq xoʻjaligi boshqarmasi boshligʻi 
oʻrinbosari Sunnat Xudoynazarov.

Har yili viloyatda mavsumda qisqa 
fursatlarda gʻallani nobudgarchiliksiz 
yigʻib olish, uni sotishda yangi tizim 
shaffofligi, fermer xoʻjaliklari, gʻallachilik 
klasterlari manfaatdorligini taʼminlash, 
ichki bozorda un va don mahsulotlari 
narxining oʻsishi va taqchilligining oldini 
olish kabi masalalarga alohida eʼtibor 
qaratiladi.

Rizq-roʻzimiz boʻlgan bugʻdoyni isrof 
qilmasdan yigʻishtirib olishda dalada 
mehnat qilayotgan dehqonlar, fermerlar, 
kombaynchilar va bu jarayonga masʼul 
boshqa mutasaddilarning fidoyiligi 
tahsinga loyiq. Zero, ularning bugungi 
mashaqqatli mehnati ertangi farovon 
turmushimiz va dasturxonimiz toʻkinligini 
taʼminlaydi. 

Hosil mashaqqatli mehnatlar evaziga 
yetishtiriladi. Buning uchun gʻallakor bir 

zum boʻlsa-da, tinim bilmaydi. Kechani-
kecha, kunduzni-kunduz demay yerni 
shudgorlaydi, tayyorlaydi, don unib 
chiqqach sugʻoradi, mineral va mahalliy 
oʻgʻitlar bilan oziqlantiradi, turli hasharot 
va kasalliklarga qarshi agrotexnik 
tadbirlarni amalga oshiradi. Hosilni nest-
nobud qilmasdan yigʻib olish esa alohida 
masʼuliyat talab etadi.

— Qiziltepa tumanidagi gʻalla 
maydonlariga ushbu mavsumda 30 
dan ziyod kombayn biriktirildi. Ushbu 
texnikalar uzluksiz ishlashi uchun toʻliq 
texnik koʻrikdan oʻtkazilib, kamchiliklar 
bartaraf etildi. Mavsum boshlangandan 
buyon har kuni texnik nazorat ishlari 
ham olib borilmoqda, — deydi “Oʻzag-
roinspeksiya” Qiziltepa tumani boʻlimi 
inspektori Olimjon Ataullayev.

Taʼkidlash joiz, bugungi kunda 
dehqon mehnatiga koʻrsatilayotgan 
ragʻbat, fermerlik harakatining har 
tomonlama qoʻllab-quvvatlanishi oddiy 
insonlarning orzu-intilishlarini yuzaga 
chiqarib, el farovonligida oʻz aksini 
topib bormoqda.

Muhimi, bugun yer oʻzining munosib 
egasini topgan. Hosildorlik hisobiga 
manfaatdorlik ham ortdi. Mehnati evaziga 
daromadi ortayotgan mirishkorlarimiz 
ayni kunlarda yetishtirilgan hosilni 
oxirigacha nest-nobud qilmay yigʻishtirib 
olish bilan band. 

gʻolib abdUSaLOMOv,
“yangi Oʻzbekiston” muxbiri

XIRMON TO‘LIB TO‘KILAR DON
O‘rtacho‘lda g‘alla hosili mo‘l

ISREA Xitoyning yetakchi tahlil markazlaridan biri 
boʻlib, ichki va tashqi siyosat boʻyicha davlat siyosatini 
shakllantirishga faol hissa qoʻshmoqda.

Tadbirda Xitoyning yetakchi ilmiy-tadqiqot 
tuzilmalari — Xitoy zamonaviy xalqaro munosabatlar 
akademiyasi hamda Xitoy ijtimoiy fanlar 
akademiyasining Rossiya, Sharqiy Yevropa va 
Markaziy Osiyo instituti rahbar hamda tadqiqotchilari 
ishtirok etdi.

Xitoylik ekspertlarga boʻlajak saylovlarga 
tayyorgarlikning borishi haqida batafsil maʼlumot 
berildi. Davra suhbati ishtirokchilarining asosiy 
eʼtibori mamlakatimiz Konstitutsiyasini yangilash 
boʻyicha umumxalq referendumining asosiy 
yakunlari hamda Yangi Oʻzbekistonning taraqqiyot 
strategiyasi doirasida amalga oshirilayotgan keng 
qamrovli islohotlarga qaratildi.

Xitoylik ekspertlar Oʻzbekistondagi oʻzgarishlarning 
tarixiy ahamiyatini, islohotlarning butun mintaqani oʻz-
gartirishga taʼsirining ijobiy dinamikasini qayd etdilar.

Xalqaro munosabatlar sohasidagi taniqli 
xitoylik olim, ISRea direktori Li YUNSYUaN  
oʻz chiqishida, Oʻzbekistonda amalga oshirilayotgan 
keng qamrovli islo-
hotlar koʻlami va 
yuksak dinamikasini 
alohida qayd etdi. 
Uning soʻzlariga koʻ-
ra, mamlakatdag i 
oʻzga rishlar Markaziy 
Osiyoda mintaqaviy 
taraqqiyotga yangi 
surʼat bagʻishlash 
uchun zamin ya ratdi. 
Bu ijobiy tenden - 
siyaning barchasi bu-
tun mintaqaning xalqaro maydondagi jozibadorligini 
oshirishga hissa qoʻshmoqda.

— Oʻzbekistondagi oʻzgarishlar Markaziy 
Osiyo taraqqiyotining harakatlantiruvchi kuchiga 
aylanayotganiga guvoh boʻlyapmiz, — dedi 
xitoylik olim. Uning aytishicha, xalqaro hamjamiyat 
Oʻzbekistonda amalga oshirilgan Konstitutsiyaviy 
islohotni yuqori baholadi.

— Yangi Oʻzbekistonning yangilangan 
Konstitutsiyasiga kiritilgan barcha oʻzgartishlarni 
puxta oʻrganib chiqdik, — deydi ekspert. — Oʻzbekiston 
milliy tiklanishning toʻgʻri yoʻlidan bormoqda. Bizning 
fikrimizcha, bugungi kun taraqqiyotining asosiy 
talablaridan biri boʻlgan Oʻzbekistonning ochiqlik 
siyosati alohida eʼtiborga loyiq. Xitoy ham ochiqlik 
siyosati bilan koʻp yutuqlarga erishdi.

Xitoy zamonaviy xalqaro munosabatlar 
akademiyasi Yevroosiyo instituti direktori 
d i n  S Ya O S I N  Oʻzbekistonda amalga oshirila-
yot gan islohotlarning 
natija lari yaqqol 
koʻzga tashlanmoqda, 
deya taʼkidladi.

— Biz yangi 
Oʻzbekistonning keng 
koʻlamli qurilishini 
koʻr yapmiz. Bugun 
yur tin gizdagi har bir 
fuqaro oʻzgarishlarni 
his qil moq da, ayniqsa, 
yoshlar kelajakka 
katta umid bilan qarayapti, — dedi u. — Oʻzbekiston 
Konstitutsiyasini yangilash boʻyicha referendumda 
xalqaro kuzatuvchi sifatida ishtirok etar ekanman, 
shunday xulosaga keldim. 

17 ta saylov uchastkasida boʻlishga muvaffaq 
boʻldim. Oʻzbekiston xalqi ovoz berishda qanday faol 
ishtirok etganini, amalga oshirilayotgan islohotlarni 
qoʻllab-quvvatlaganini shaxsan oʻzim koʻrdim.

Din Syaosinning aytishicha, Oʻzbekistonda 
soʻnggi yillarda amalga oshirilgan keng qamrovli ichki 
islohotlar mamlakat tashqi siyosatida ham faol oʻz 
ifodasini topmoqda. 

Davra suhbati ishtirokchilari joriy yilning may 
oyida Sian shahrida boʻlib oʻtgan oliy darajadagi 
Oʻzbekiston — Xitoy muzokaralari yakunlariga ham 
toʻxtaldilar.

tushirilishi muhim voqea boʻlib, 
Xitoy va Markaziy Osiyoning barcha 
mamlakatlari oʻrtasidagi savdo-
iqtisodiy hamkorlikni rivojlantirishga 
yangi surʼat bagʻishlashi shubhasiz.

Shu bilan birga, Li Juysi madaniy-
gumanitar sohada oʻzaro hamkorlikni 
yanada rivojlantirish uchun ulkan 
salohiyat mavjudligini taʼkidladi. Ay-
niqsa, Sian shahrida oʻtkazilgan 
“Markaziy Osiyo — Xitoy” sammiti 
doirasida “Markaziy Osiyo — Xitoy 

xalqlari madaniyati va sanʼati yili”ga start berilgani 
buning yorqin dalilidir.

“dunyo” aa
Pekin
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TADBIRKORLAR VA ISHBILARMONLAR HARAKATI — O‘ZBEKISTON 
LIBERAL-DEMOKRATIK pARTIYASIDAN NOMZOD SHAVKAT MIRZIYOYEVGA OVOZ BERING!

BARQAROR IQTISODIY O‘SISH — 
AHOLI FAROVONLIGINI 

TA’MINLASHNING MUHIM OMILI

Tah l i l ch i la r  yur t im izda Shavkat 
Miromonovich Mirziyoyev ilgari surgan, 
pirovard maqsadi har qaysi shaxs, 
inson, har bir oilaning erkin, farovon 
va tinch hayot haqidagi ezgu niyat va 
orzu-istaklarini roʻyobga chiqarish 
boʻlgan hamda jahon hamjamiyati 
bilan doʻstona hamkorlik tamoyillari 
asosida rivojlanadigan davlat — “yangi 
Oʻzbekistonni” qurishga qaratilgan 
shiddatli va tub islohotlar natijalarini yuksak 
baholamoqda.

Zero, soʻnggi olti yilda mamlakat 
yalpi ichki mahsuloti hajmi 52 milliard 
dollardan 80 milliard dollarga oshdi va bu 
mamlakatimiz jadal rivojlanayotganining 
muhim koʻrsatkichidir.

Mavjud salohiyatimizga tayanib, nom-
zodimiz Shavkat Mirziyoyev tomonidan 
yanada yuksak marralar belgilanmoqda. 
Bundagi bosh maqsadlar:

 2030-yilga borib, yalpi ichki mahsulot 
hajmini 2 barobar oshirib, 160 milliard 
dollarga yetkazish;

 aholi jon boshiga yalpi ichki mahsulot 
hajmini esa, hozirgi 2,2 ming dollardan  
4 ming dollarga oshirish;

 natijada Oʻzbekiston “daromadi 
oʻrta chadan yuqori boʻlgan davlatlar” 
qatoriga kirishini taʼminlash.

bu qanday amalga oshiriladi?

Ilgʻor texnologiyalarga 
asoslangan 

sanoatni rivojlantirish
Hozirgi davrimiz dunyoning yetakchi 

mamlakatlari “Toʻrtinchi sanoat inqilobi”, 
“Aqlli iqtisodiyot”, “Innovasion iqti sodiyot”ga 
oʻtayotgani bilan tavsiflanadi. 

Bunday sharoitda ilgʻor texnologiyalarga 
asoslangan, innovatsiya va ilmiy taraqqiyot 
— milliy iqtisodiyotimiz rav  naqi uchun 
barqaror poydevor hisoblanadi. Shu 
bois, Shavkat Mirziyoyev tashab-
busiga koʻra, mamlakatimizni 2019-  
2021-yillarga moʻljallangan inno vat-
sion rivojlantirish strategiyasi amalga 
oshirildi, 2022-2026-yillarda Oʻzbekiston 
Respublikasining innovatsion rivojlanish 
strategiyasi tasdiqlanib, hayotga izchil 
tatbiq etilmoqda. 

Nomzodimiz oʻz oldiga nafaqat 
mahsulot ishlab chiqarishni koʻpaytirish 
va ularni bozorga olib chiqishni, balki 
ilgʻor texnologiyalarga asoslangan sa-
noatni rivojlantirish va bu orqali mehnat 
unumdorligini 2 barobar oshirish boʻyicha 
zarur choralar koʻrish vazifasini qoʻymoqda.

Bu borada partiyamizdan nomzodning 
saylovoldi dasturida keyingi yillarda 
Olmaliqda 3 ta mis boyitish fabrikasi va 
yangi mis eritish zavodi, Ohangaron misni 
qayta ishlash klasteri, Navoiy, Qoʻngʻirot va 

Qorakoʻlda yirik kimyo-polimer klasterlari, 
Toshkent va Navoiy viloyatlarida fosforit 
xomashyosidan yuqori qoʻshilgan qiymatli 
tayyor mahsulot ishlab chiqarish korxonasi, 
Tebinbuloq va Gʻallaorolda temir ishlab 
chiqarish majmualari kabi strategik mega-
loyihalarni ishga tushirish belgilangan. 

Natijada 2030-yilgacha yuqori daro-
madli mahsulot uchun zarur boʻlgan 
mis ishlab chiqarish — 3,5 barobar,  
oltin — 1,5 karra, kumush — 3-marta, 
uran — 3 barobar oshiriladi. 

Avtomobilsozlik sohasida 4 ta nufuzli 
xorijiy kompaniyaning loyihalarini ishga 
tushirish evaziga ishlab chiqarish hajmi 
yiliga 1 million donaga, sanoatda qoʻshilgan 
qiymat hajmi 20 milliard dollardan 45 
milliard dollarga yetkaziladi. Yaʼni 
Oʻzbekiston iqtisodiyoti mavjud resurslardan 
oqilona foydalanish evaziga innovatsion 
mah sulotlar yaratish, oʻzlashtirish va ilgʻor 
texnologiyalarni ishlab chiqarishga joriy 
qilish orqali rivojlantiriladi.

Ilmga asoslangan, yuqori 
daromadli, eksportbop 
mahsulotlarni ishlab 

chiqarish
Jahon tajribasi shuni koʻrsatadiki, 

ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyot ilmiy fikrning 
rivojlanishi bilan bevosita bogʻliq. Zero, 
ilmga asoslangan “aqlli yoki bilimlar 
iqtisodiyoti”, bu — innovatsiyalar, yangi 
gʻoyalar va ijodiy mahsulotlarga asoslangan 
samarador iqtisodiyot. 

Shu maqsadda soʻnggi yillarda Yangi 
Oʻzbekistonda mamlakatimiz fan va 
iqtisodiyotini sifat jihatidan yangi darajaga 
olib chiqishda qator tizimli chora-tadbirlar 
amalga oshirib kelinmoqda. 

Navbatdagi muhim qadamlar sifatida 
nomzodimiz tayyor mahsulot bilan tashqi 
bozorlarga chiqish uchun Jahon savdo 
tashkilotiga albatta aʼzo boʻlishimizni 
nazarda tutib, korxonalarimiz ochiq va 
kuchli raqobatga tayyor boʻlishi uchun zarur 
choralarni belgilagan. Yuqori qoʻshilgan 
qiymatli, eksportbop mahsulotlar ishlab 
chiqarishni qoʻllab-quvvatlash maqsadida 
Sanoatni rivojlantirish jamgʻarmasini 
tashkil etish va unga 1 milliard dollar 
ajratish nazarda tutilmoqda. 

2030-yilga qadar 50 ta nufuzli xorijiy 
brendlar bilan maxsus eksport zonalarini 
tashkil qilish, tadbirkorlarga “tayyor 
biznes” shaklida bino berish maqsadida 
sanoat ipotekasi tizimini toʻliq yoʻlga 
qoʻyish, har bir tumanda kamida mingta 
ish oʻrni yaratadigan 2 tadan yangi sanoat 
zonasini tashkil etish hamda axborot 
texnologiyalari xizmatlari eksportini  
5 milliard dollarga olib chiqish taʼminlanadi. 
Umuman, 2030-yilga qadar jami eksport 

hajmini 2 barobar oshirib, 45 milliard 
dollarga yetkazish ustuvor vazifa sifatida 
belgilanmoqda.

Shu oʻrinda nomzodimizning inves-
titsiyaviy va texnologik sheriklik sohasida 
raqamli oʻzaro bogʻliqlik borasida 
“Yevropa jamoasi” mexanizmidan 
foydalangan holda, “Markaziy Osiyo 
uchun raqamli kun tartibi”ni ishlab 
chiqish taklifi hamkorlar tomonidan qoʻllab-
quvvatlanganini taʼkidlash joiz. 

“Yashil” iqtisodiyotga 
oʻtish, qayta tiklanuvchi 

energiyadan foydalanishni 
kengaytirish

Bugungi kunda bashariyat duch 
kelayotgan iqlim oʻzgarishi, Orol dengizi 
halokati va boshqa ekologik inqirozlar 
oqibatlarini yengib oʻtish, “yashil” 
iqtisodiyot va “yashil taraqqiyot”, ay-
niqsa, “yashil” energiya sohalarini 
jadal rivojlantirish, “yashil” tiklanish va 
uglerod neytralligini taʼminlash, “yashil” 
energiya, ichimlik suv, yoʻl-transport 
infratuzilmasini tako millashtirish kabi 
masalalarni samarali hal etish bilan 
bevosita bogʻliq. 

Hozirda Oʻzbekistonda qayta tikla-
na digan energiya sohasida Yevropa tik-
lanish va taraqqiyot bankining 600 million 
yevro mablagʻlari ishtirokida yirik loyihalar 
boshlangan. Ayniqsa, “ACWA Power”, 
“Masdar”, “Total Eren” kabi jahonning eng 
nufuzli kompaniyalari mamlakatimizda 
yirik quyosh va shamol elektr stansiyalari 
loyihalarini amalga oshirmoqda. Shu yilning 
oʻzida 2 ming megavattdan ziyod, keyingi 
yilda esa 8 ming megavattli quvvatlar ishga 
tushiriladi. 

Bir paytning oʻzida “yashil taraqqiyot”ga 
erishish uchun “yashil” iqtisodiyotga oʻtish 
va uni rivojlantirishni zamonning oʻzi talab 
etmoqda. Shu maqsadda nomzodimiz 
tomonidan quyidagi dolzarb vazifalar 
belgilangan:

 qayta tiklanuvchi energiya manbalarini 
25 ming megavattga, ularning ulushini 
hozirgi 14 foizdan 40 foizga yetkazish;

 2024-yildan boshlab sanoatda 
“yashil sertifikat”lar bozorini yaratish;

 avtobuslarni toʻliq ekologik toza elektr 
yoki gaz yoqilgʻisiga oʻtkazish;

 barcha yangi uylar va asbob-
uskunalarga energiya tejash boʻyicha 
talablarni joriy etish;

Natijada iqtisodiyotda energiya sama-
radorligi 2 karra oshib, 2030-yilga kelib 
50 milliard kilovatt-soat “yashil” energiya 
ishlab chiqariladi. Yangi stansiyalar ishga 
tushishi bilan 10 ming kilometr magistral va 
110 ming kilometr hududiy elektr tarmoqlari 
barpo etiladi.

Infratuzilmani jadal 
rivojlantirish boʻyicha 

yangicha yondashuvlar
Soʻnggi olti yilda aholi va biznes, 

iqtisodiyotni barqaror rivojlantirish 
ehtiyojlarini inobatga olib, infratuzilmani 
rivojlantirish borasida qator tizimli chora-
tadbirlar koʻrildi. Xususan, avtomobil 
va temir yoʻllari, ichimlik suv va aloqa 
tarmoqlarini qurish oldingi yillarga nisbatan 
2,3 barobar koʻpaydi. 

Nomzodimiz navbatdagi dolzarb vazi-
falar sifatida quyidagilarni belgiladi:

birinchidan, temir yoʻl sohasini 
yanada rivojlantirish maqsadida: Toshkent 
— Samarqand, Navoiy — Buxoro yoʻna-
lishlarida qoʻshimcha tezyurar temir yoʻllari 
qurish, elektrlashgan temir yoʻllari ulushini 
43 foizdan 65 foizga yetkazish. Eng 
muhimi, temir yoʻl sohasiga xususiy sektor 
jalb qilinib, xizmatlar sifati raqobatbardosh 
narxlar asosida belgilanadi;

ikkinchidan, havo aloqalari va xiz-
matlarini rivojlantirish borasida avia-
qatnovlar soni 4 marta oshiriladi, 6 ta yirik 
aeroport modernizatsiya qilinadi, xususiy 
aviakompaniyalar soni 10 taga yetkaziladi; 

uchinchidan, avtomobil yoʻllarini 
rivoj lantirish yoʻnalishida: 2030-yilga qadar 
tuman markazlaridan har bir qishloqqacha 
— jami 5,5 ming kilometr sement-beton 
yoʻllar qurish va jamoat transporti bilan toʻliq 
qamrab olinishiga erishiladi, Toshkent — 
Samarqand va Toshkent — Fargʻona 
vodiysi yoʻnalishlarida xususiy sheriklik 
asosida yangi avtomobil yoʻllari quriladi, 
xususiy sektor ishtirokida 56 ming kilometr 
yoʻllar rekonstruksiya qilinadi. Natijada 
yoʻlovchi va yuk tashish hajmi 3 barobar 
koʻpaytiriladi;

toʻrtinchidan, 2030-yilga qadar barcha 
aholi punktlari toza ichimlik suv bilan 
taʼminlanadi. Bunga 2,5 milliard dollar 
yoʻnaltirilib, aholimiz uchun oʻta dolzarb 
boʻlgan ushbu muammoni toʻla hal qilishga 
erishiladi;

beshinchidan, barcha qishloq va ovullar 
Internet bilan toʻliq qamrab olinishiga 
erishib, uning tezligi 10 karra oshiriladi.

Yangi Oʻzbekiston — 
investitsion 

jozibador davlat
Oʻzbekistonga kiritilgan xorijiy inves-

titsiyalar hajmi 3 karra koʻpayib, oʻtgan 
yilning oʻzida 10 milliard dollardan oshdi. 

Yevropaning “Global darvoza” 
strategiyasi doirasida transport-logistika 
infratuzilmasini shakllantirishga qaratilgan 
keng investitsiyaviy va texnologik sheriklik 
kun sayin samarali natija bermoqda. 
Masalan, birgina Yevropa Ittifoqi bilan tovar 
ayirboshlash hajmi “GSP+” tartibi tufayli 
2023-yil boshidan buyon qariyb 70 foizga 
oʻsdi.

2017-2022-yillarda Oʻzbekiston xalqaro 
Iqtisodiy erkinlik indeksi umumiy 
reytingida oʻz oʻrnini 31 pogʻonaga 
yaxshilab, 148-oʻrindan 117-oʻringa koʻ-
tarildi. “Iqtisodiy erkinlik indeksi — 
2023”da Oʻzbekiston 176 mamlakat orasida 
56,5 ball bilan 109-oʻrinni egallagani qayd 
etilgan. Bularning barchasi yurtimizda 
yuzaga kelayotgan qulay investitsiyaviy 
muhit xalqaro hamjamiyat tomonidan eʼtirof 
etilayotganidan darak beradi.

Sohada bajarilishi zarur boʻlgan 
navbatdagi vazifalar sirasiga nomzodimiz 
dasturiga quyidagilar kiritilgan:

birinchidan, 2030-yilgacha 250 mil-
liard dollar miqdorida investitsiyalar, 
shu jumladan, 110 milliard dollar xorijiy 
investitsiyalar hisobiga 40 milliard dollar 
davlat-xususiy sheriklik doirasida jalb etish;

ikkinchidan, bank va moliya tizimida 
yillik kreditlash hajmini hozirgi 18 milliard 
dollardan 40 milliard dollarga yetkazish 
boʻyicha aniq dasturlarni amalga oshirish;

uchinchidan, bank tizimi islohotlari 
doirasida bank omonatlari hajmini  
4 barobarga oshirish va banklarni xusu-
siylashtirishni tezlashtirish;

toʻrtinchidan, bank bozoriga yana 
kamida 4 ta yirik nufuzli chet el banki kirib 
kelishi hamda nobank moliyaviy xizmatlarini 
kengaytirish uchun imkoniyat yaratish;

beshinchidan, qimmatli qogʻozlar bozori 
hajmini 10 milliard dollarga yetkazish;

oltinchidan, xususiy jamgʻarib bori-
ladigan pensiya tizimini tashkil etish uchun 
barcha qonuniy asoslarni yaratish.

Xususiy sektor — barqaror 
iqtisodiy oʻsish garovi

Jahon iqtisodiyotining rivojlanish ten-
densiyalari shuni koʻrsatmoqdaki, xususiy 
sektor mamlakatlar taraqqiyotining “drayver” 
sohasiga aylangan. Zero, iqtisodiyotning 
xususiy sektori, jumladan, innovatsiyalarni 
ragʻbatlantirish, yalpi ichki mahsulot hajmi 
va eksport salohiyatini oshirish, asosiysi, 
kambagʻallikni qisqartirish va bandlikni 
taʼminlash kabi sohalarda oʻta muhim rol 
oʻynaydi. Bugungi kunda Oʻzbekistonda 
barcha ish oʻrinlarining qariyb 90 foizi 
xususiy sektor tomonidan yaratilmoqda.

Soʻnggi yillarda yurtimizda nom-
zodimiz Shavkat Mirziyoyevning 
“mam lakatimizning barqaror iqtisodiy 
oʻsishini taʼminlashda faqat va faqat 
xususiy sektorga tayanamiz”, degan 
gʻoyasiga asoslanib, aholi daromadlari va 

farovonligini oshirishning “drayveri” boʻlgan 
xususiy sektor uchun keng yoʻl ochish 
borasida:

 xususiy sektorning yalpi ichki 
mahsulotdagi ulushini 80 foizga va 
eksportdagi ulushini 60 foizga yetkazish 
ishlari yoʻlga qoʻyilgan;

 davlat ishtiroki saqlanib qolayotgan 
tovar va xizmatlar bozorini erkinlashtirish 
hamda ushbu sohalarga xususiy 
sektorning kirib kelishi uchun sharoit 
yaratish, monopoliyaga qarshi organning 
institutsional salohiyati va vakolatini ku-
chaytirish orqali sogʻlom raqobat muhitini 
shakllantirish choralari koʻrilmoqda;

 davlat ishtirokidagi korxonalar va tijorat 
banklarini transformatsiya qilish hamda 
xususiylashtirish jadallashtirilmoqda;

 pul va kapital bozorlari yanada 
erkinlashtirilmoqda. 

Jahon banki va Xalqaro moliya 
korporatsiyasi tadqiqotlarida aytilishicha, 
Oʻzbekiston hukumati mamlakatning 
iqtisodiy va ijtimoiy salohiyatini oshirishga 
qaratilgan bir qancha muhim islohotlarni 
amalga oshirdi. Jumladan, xususiy sektor 
investitsiyalari koʻpayishi Oʻzbekistonning 
iqtisodiy oʻsishiga, aholi bandligini 
taʼminlashga yordam bermoqda.

Ijro hokimiyati tizimi isloh qilinib, 
byurokratiya kamaytirildi. Davlatning 
biznesni tartibga solishga qaratilgan 500 
ta funksiyasi bekor qilindi, 70 tasi xususiy 
sektorga davlat-xususiy sheriklik va 
autsorsing asosida oʻtkazildi. 

Nomzodimiz dasturida iqtisodiyotda 
xususiy sektor ulushini oshirish, monopol 
sohalarni bozor tamoyillariga oʻtkazish 
boʻyicha ishlarni davom ettirish borasida 
quyidagilar taklif etildi. 

birinchi, temir yoʻl xizmatlari, avtomobil 
yoʻllari qurish va boshqarish, gaz va 
elektr yetkazib berishni xususiy sektorga 
oʻtkazish.

Ikkinchi, irrigatsiya, chiqindini qayta 
ishlash, ijtimoiy obyektlarda energetika 
va issiqlik taʼminoti tizimini boshqarishga 
davlat-xususiy sheriklik mexanizmlarini 
keng joriy etish.

Uchinchi, xususiylashtirish dasturi 
doirasida davlat ulushi mavjud korxonalarni 
6 barobarga kamaytirish boʻyicha ishlarni 
amalga oshirish.

Toʻrtinchi, 17 turdagi davlat mono-
poliyasini bekor qilib, ularga xususiy 
sektorni keng jalb etish. Kelgusida faqat 
magistral energiya va transport tarmoqlari, 
davlat boshqaruvi va xavfsizligi bilan bogʻliq 
sohalar davlat tasarrufida qoladi.

beshinchi, 2030-yilga qadar iqtisodi-
yotda nodavlat sektor ulushini 85 foizga 
yetkazish.

Biznesni 
qoʻllab-quvvatlash — 

kelajakni qoʻllab-quvvatlash
Soʻnggi yillarda mamlakatimizda iqti-

so diyotni yanada rivojlantirish va libe-
rallashtirish borasida amalga oshirilayotgan 
iqtisodiy islohotlar kichik va oʻrta biznesni 
rivojlantirishga qaratildi. Soʻnggi besh 
yilda bu sohani rivojlantirishga qaratilgan 
2 mingdan ortiq qonun, farmon va qarorlar 
qabul qilindi. 

Ularga asosan 114 ta litsenziya va 
rux satnoma bekor qilindi, 33 ta faoliyat 
turi xabardor qilish tartibiga oʻtkazildi. 
Ruxsatnomalarni rasmiylashtirish tartibi 
soddalashtirilib, muddatlari oʻrtacha  
2 barobarga qisqartirildi. Ortiqcha tek-
shirishlar va xomashyo boʻyicha koʻplab 
cheklovlarga barham berildi. Tadbirkorlik 
subyektlariga nisbatan yangi turdagi 
javobgarlik va jazo choralarini joriy etishga 
uch yillik moratoriy oʻrnatildi. 

Soʻnggi olti yilda ish haqiga soliq yuki 
2 barobar kamaytirildi, qoʻshilgan qiymat 
soligʻi 20 foizdan 12 foizga tushirildi.

Soliqlarning umumiy soni 13 tadan 
9 taga qisqardi, ayrim soliq stavkalari  
2 barobar kamaytirildi. 

Eng muhim iqtisodiy islohotlardan biri, 
bu — milliy valyuta almashuv kursining 
bozor mexanizmlari asosida shakllanish 
tamoyillarini joriy etish orqali ichki 
valyuta bozorini bosqichma-bosqich 
liberallashtirilishi bilan bogʻliq amaliy 
qadamlar boʻldi. Shu bilan birga, pul-
kredit siyosati sohasida koʻlamli islohotlar 
amalga oshirildi, jumladan, toʻlov tizimlari 
rivojlantirildi, chet el valyutasini sotib olish 
imkoni yaratildi, naqd pul muammosi hal 
etildi, uzluksiz ishlovchi avtomatlashtirilgan 
bankomatlar faoliyati yoʻlga qoʻyildi. 

Birgina “Har bir oila — tadbirkor” 
dasturi doirasida oʻz biznesini boshlayotgan 
oilalarga 5,9 trillion soʻm kredit ajratildi. 
Yangi soliq siyosati doirasida ish haqiga 
soliq yuki 1,5 barobar kamaytirildi. Natijada 
rasmiy sektorda ishlayotganlar soni yil 
davomida 500 mingtaga koʻpaydi.

Natijada tadbirkorlar soni 2 barobar 
oshdi. Bir soʻz bilan aytganda, tadbirkorlar 

sinfi jamiyatimiz rivojini taʼminlovchi 
kuch, islohotlar drayveriga aylandi. 

Nomzodimiz kelgusida biznesni qoʻllab-
quvvatlash, tadbirkorlarga erkin faoliyat 
yuritishi uchun yanada qulay sharoitlar 
yaratish maqsadida:

 rasmiy sektor — nolegal faoliyatdan 
afzal va manfaatli boʻlishi uchun barcha 
zarur sharoitlar yaratish;

 soliq tizimini soddalashtirish va 
barcha tadbirkorlar uchun teng imkoniyatlar 
yaratishga alohida eʼtibor qaratish;

 biznes uchun qoʻshilgan qiymat, 
foyda, aylanmadan olinadigan va mol-mulk 
soligʻi boʻyicha stavkalar oshirilmasligini 
qatʼiy kafolatlash;

 2024-yildan boshlab yangi uy-joy sotib 
olgan aholiga qoʻshilgan qiymat soligʻining 
yarmi qaytarib beriladigan tizimni joriy etish, 
qurilishdagi hisob-kitoblar shaffof boʻlishini 
taʼminlash;

 qishloq xoʻjaligi mahsulotlarini sotgan 
fermerlarga qoʻshilgan qiymat soligʻining  
50 foizini qaytarish amaliyotini yoʻlga 
qoʻyish;

 Ijtimoiy reyestrga kiritilgan aholini 
ishga olgan korxonalarga xodimining 
daromad soligʻini ham qaytarib berish;

 vaqtida soliq toʻlayotgan korxo-
nalarda qoʻshilgan qiymat soligʻini 
qaytarish muddatini bir kun etib belgilash, 
bunday korxonalarda soliq tekshiruvlari 
oʻtkazilmaslik va ularga davlat xaridlarida 
ustunlik berish;

 “Ochiq muloqot”lar orqali biznes 
muammolarini hal qilish, biznesga 
noqonuniy aralashuvga yoʻl qoʻymaslik va 
xususiy mulk daxlsizligi siyosatini qatʼiy 
davom ettirishni taklif qildi.

Qishloq xoʻjaligini 
modernizatsiyalash — 

barqaror iqtisodiy 
taraqqiyot asosi

Agrar sohani yanada isloh qilish 
va modernizatsiyalash muhim ustuvor 
vazifadir. Shu bois, soʻnggi yillarda 
sohani tubdan isloh etish, qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlarini xarid qilish va sotishda 
bozor tamoyillarini keng joriy etish, sifat 
nazorati infratuzilmasini rivojlantirish, 
eksportni ragʻbatlantirish, maqsadli xal-
qaro bozorlarda raqobatbardosh, yuqori 
qoʻshilgan qiymatli qishloq xoʻjaligi va 
oziq-ovqat tovarlari ishlab chiqarishni 
nazarda tutuvchi qulay agrobiznes muhitini 
va qoʻshilgan qiymat zanjirini yaratishga 
qaratilgan vazifalar amalga oshirildi. 

Prezident farmoni bilan Oʻzbekistonda 
qishloq xoʻjaligini rivojlantirishning 
2020-2030-yillarga moʻljallangan strate-
giyasi tasdiqlandi va hayotga joriy 
etilmoqda. Qishloq xoʻjaligi sohasidagi 
klasterlar va kooperatsiyalar faoliyati har 
tomonlama qoʻllab-quvvatlanmoqda. 

Nomzodimiz Shavkat Mirziyoyev das - 
turida sohadagi islohotlarni yangi bos-
qichga koʻtaruvchi 2030-yilgacha qish-
loq xoʻjaligida bir gektardan olinadigan 
oʻrtacha daromadni 3 ming dollardan  
5 ming dollarga yetkazishga qaratilgan 
qator quyidagi ustuvor vazifalar belgilangan:

 hosildorlikni paxta boʻyicha oʻrtacha 
45-50 sentnerga, gʻalla boʻyicha 80-85 
sentnerga oshirish;

 qoʻshimcha 300 ming gektar 
maydonni oʻzlashtirish va ularda intensiv 
bogʻ va uzumzorlar tashkil etish;

 mahalliy sabzavot, poliz, kartoshka 
urugʻlik taʼminotini hozirgi 15 foizdan  
50 foizga yetkazish;

 qishloq xoʻjaligi mahsulotlarini qayta 
ishlashni 8 foizdan 25 foizga oshirish;

 agrotarmoqda 2,5 million tonna 
quvvatga ega boʻlgan 100 ta yangi logistika 
markazini ishga tushirish;

 sohada eksport hajmini hozirgi  
1,6 milliard dollardan yiliga 10 milliard 
dollarga yetkazish, sohaga jami 15 milliard 
dollar investitsiyalar jalb etish;

 qishloq xoʻjaligini iqlim oʻzgarishlariga 
mos holda rivojlantirish, tuproq va 
yaylovlarda degradatsiyaning oldini olish 
boʻyicha Milliy dastur qabul qilish. 

Ishonchimiz komilki, nomzodimiz 
Shavkat Mirziyoyevning ushbu takliflari 
xalqimiz orzu qilgan, jahon maydonida 
kuchli salohiyat, munosib obroʻ-
eʼtiborga ega boʻlgan, har tomonlama 
obod va farovon Yangi Oʻzbekistonni 
barpo etishga xizmat qiladi. 

barcha yurtdoshlarimizni, saylov chi-
larimizni Yangi Oʻzbekiston bun yodkorlari 
qatorida boʻlishga chaqiramiz!

Nodir JUMaYev, 
Oliy Majlis qonunchilik 

palatasi deputati, 
Oʻzlidep fraksiyasi aʼzosi

adham SHOdMONOv, 
Oliy Majlis qonunchilik 

palatasi deputati, 
Oʻzlidep fraksiyasi aʼzosi

Bugun yurtimizda kechayotgan Prezident saylovi jarayoni, 
nafaqat saylovchilar, balki mintaqamiz, jahon hamjamiyatining 
ham diqqat markazida boʻlib turibdi. Zero, bu muhim 
siyosiy jarayon buyuk oʻzgarishlar ostonasida turgan 
Oʻzbekistonimizning yaqin va uzoq kelajakdagi taraqqiyotini 
hamda xalqimiz farovonligini taʼminlash, bu borada oldimizda 
turgan, oʻz javobini kutayotgan oʻtkir savollar va dolzarb 
vazifalar yechimini topishda tarixiy ahamiyat kasb etadi.

Siyosat 32023-yil 14-iyun, 116-sonYANGI O‘ZBEKISTON



BUGUNNING GAPI

Qarisi bor uy

BMTning Butunjahon choʻllanish 
va qurgʻoqchilikka qarshi kurash 
boʻyicha bayonotiga koʻra, 2050-yilga 
kelib qurgʻoqchilik dunyo aholisining 
toʻrtdan uch qismidan koʻprogʻiga taʼsir 
qiladi. Jahon tabiiy resurslar instituti va 
Britaniyaning “Economist Intelligence 
Unit” tashkiloti tadqiqotlariga koʻra 
esa, 2040-yilga borib suv tanqisligiga 
eng koʻp uchrashi taxmin qilinayotgan 
33 davlat orasida Markaziy Osiyo 
mamlakatlari, xususan, Oʻzbekiston 
ham bor. Oʻzbekiston Respublikasining 
asosiy suv manbayi Amudaryo va 
Sirdaryo daryolari, shuningdek, 
ichki daryo va soylar hamda yer osti 
suvlaridir. Orol dengizi havzasidagi 
barcha manbalarning oʻrtacha koʻp yillik 
suv oqimi 116 milliard metr kubni tashkil 
etadi, shundan 67,4 foizi Amudaryo 
havzasida va 32,6 foizi Sirdaryo 
havzasida shakllanadi.

Mintaqada soʻnggi yillarda global 
iqlim oʻzgarishi, qor va yomgʻirlar kam 
boʻlayotgani, muzliklar va yirik daryolar 
havzalarida, kichik daryo hamda soylarda 
suv sarfining kamayib borayotgani 
natijasida oxirgi 30 yilda aholi jon boshiga 
suv taʼminoti 3 ming 48 metr kubdan 
1 ming 438 metr kubga yoki 53 foizga 
qisqargan.

Sugʻoriladigan ekin maydonlarini 
suv bilan taʼminlash uchun har bir 
ekinning sugʻorish meʼyorlariga 
koʻra, talab etiladigan respublika 
boʻyicha yillik suv hajmi 54,4 milliard 
metr kub boʻlib, 2030-yilda mavjud 
suv miqdori 47,4 milliard metr kubni 
tashkil etishi hisob-kitob qilingan. 
Talabga nisbatan yetishmaydigan 
suvning 7 milliard metr kub qismini 
suv tejaydigan texnologiyalarni joriy 
qilish (3 milliard metr kub), irrigatsiya 
tarmoqlarini qurish va rekonstruksiya 
qilish hamda taʼmirlash-tiklash (2,2 
milliard metr kub), suv xoʻjaligini 
raqamlashtirish (0,6 milliard metr 
kub), ekin maydonlarida qoʻshimcha 
agrotexnik tadbirlarni amalga oshirish 
hamda suvsizlikka chidamli ekinlar 
ulushini koʻpaytirish (2,2 milliard metr 
kub) hisobiga qoplash imkoniyati 
mavjud.

Bugungi kunda respublikada suv 
resurslaridan samarali foydalanish, ularni 
boshqarish tizimini takomillashtirish, 
suv xoʻjaligi obyektlarini modernizatsiya 
qilish boʻyicha izchil islohotlar amalga 
oshirilmoqda.

Bunda Turkiya, Ispaniya, Yaponiya 
va Xitoy kabi xorijiy davlatlarning ilgʻor 
tajribasini oʻrgangan holda qishloq 
xoʻjaligi ekin maydonlarini suv bilan 
taʼminlashda suv tejovchi texnologiyalarni 

joriy qilish ustuvor vazifalardan biri 
sifatida belgilangan. 

2018-yilgacha respublika boʻyicha 
suv tejovchi texnologiyalar joriy etilgan 
maydonlar 28 ming gektarni tashkil qilgan 
boʻlsa, bugunga kelib bu koʻrsatkich 
1 million gektarga yetgan, bu jami 
sugʻoriladigan maydonlarning 27 foizini 
tashkil etadi.

Suv tejovchi texnologiyalar joriy 
etilgan maydonlar hisobi boʻyicha 
Oʻzbekiston bugungi kunda Markaziy 
Osiyoda birinchi, dunyoda esa yettinchi 
oʻrinda turibdi. 

Tahlillarga koʻra, 2025-yilga borib 
respublikamiz boʻyicha 2 million 
gektarda yoki jami sugʻoriladigan 
yerlarning 54 foizida suv tejovchi 
texnologiyalar joriy etiladi. Bunday 
natijalarga erishishda koʻp jihatdan 
Oʻzbekistonda mavjud suv resurslaridan 
tejamli va samarali foydalanishni davlat 
tomonidan ragʻbatlantirish hamda moli-
yaviy qoʻllab-quvvatlash yuzasidan 
tizimli choralar koʻrilayotgani sabab 
boʻlmoqda.

Jumladan, 2019-yildan boshlab 
suv tejovchi texnologiyalarni joriy 
etishni subsidiyalash hamda imtiyoz va 
preferensiyalar berish yoʻlga qoʻyilib, 
2019-2022-yillarda suv tejovchi tex-
nologiyalarni joriy qilgan qishloq xoʻjaligi 
korxonalariga jami 1 trillion 465 milliard 
soʻm subsidiya ajratilgan.

Bundan tashqari, respublikada suvni 
tejaydigan sugʻorish texnologiyalari 
uskunalari va butlovchi qismlarini 
ma halliy sharoitda ishlab chiqarish 
boʻyicha 2019-yilgacha bor-yoʻgʻi  
3 ta korxona faoliyat olib borgan boʻlsa, 
bugungi kunda ular soni 50 taga yetgan. 
Ushbu texnologiyalar joriy qilingan 
maydonlarda suv 50 foizgacha, mineral 
oʻgʻitlar 30 foizgacha, yonilgʻi-moylash 
materiallari 35 foizgacha, ish haqi 
25 foizgacha kamayishi barobarida, 
hosildorlikni oshirishga ham zamin 
yaratildi. Jumladan, bunday usulda 
paxtadan 30 foizgacha koʻp hosil olish 
mumkin.

Oʻziga xos tajribaga 
egamiz

Oʻzbekiston bu borada oʻziga xos 
tajribaga ega. Yurtimizda bu tajriba, 
avvalo, tabiiy-iqlim sharoitimizdan 
kelib chiqib toʻplangani aniq. Yaʼni 
respublikamiz daryolar boshida emas, 
ular qoʻshni davlatlarda boshlanib, 
yurtimiz hududidan oqib oʻtadi. 

Maqolada ana shu tajribaga urgʻu 
berilib, Oʻzbekistonda suvni tejash va 
undan samarali foydalanishga yuqori 
darajada eʼtibor qaratilayotgani natijasida 
qisqa fursat ichida sezilarli ijobiy 
oʻzgarishlar kuzatilayotgani qayd etiladi.

Chindan ham, raqamlar, dalillar, 
qilingan ishlar shundan dalolat beradi. 
Suvchi-yu tomorqachi, fermer-u klaster 
rahbari bugun suvni behudaga oqizib 
qoʻyadigan payt emasligini, allaqachon 
anglab yetgan. Uning har tomchisi qadrli 
ekanini hayotning oʻzi koʻrsatmoqda. 
Binobarin, mamlakatimiz suv xoʻjaligi 
sohasida soʻnggi yillarda amalga 
oshirilayotgan ishlar, saʼy-harakatlar 
shunga qaratilgan. 

Yuqorida qayd etib oʻtganimizdek, agar 
2018-yilgacha respublika boʻyicha suvni 

tejaydigan texnologiyalar joriy qilingan 
maydonlar 28 ming gektarni tashkil qilgan 
boʻlsa, hozirda bu koʻrsatkich 1 million 
gektarga yetdi.

Jumladan, 2021-2023-yillar davomida 
respublika boʻyicha jami 361,1 ming 
gektarda tomchilatib, 39,1 ming gektarda 
yomgʻirlatib, 11,8 ming gektarda diskret 
sugʻorish texnologiyalari joriy qilindi 
hamda 563,1 ming gektar maydon lazer 
uskunasi yordamida tekislandi. 

Shu bilan birga, 10,9 ming gektarda 
egiluvchan quvurlar, 14 ming gektarda 
egatga plyonka toʻshab sugʻorish ishlari 
amalga oshirilgan. Bu esa yer egalariga 
bir qator yengillik va qulayliklar bermoqda. 
Ular tejab daromad olishga oʻz faoliyati 
misolida guvoh boʻlmoqda.

Aytaylik, Sayxunobod tumanidagi 
“Shomirzaboy” fermer xoʻjaligi 
ham 2020-2021-yillarda jami 100 
gektar paxta maydonida tomchilatib 
sugʻorish texnologiyasini qoʻllab, 
hosildorlikni 25 sentnerdan 35 
sentnerga oshirishga erishgan 
boʻlsa, Kattaqoʻrgʻon tumanidagi “Dil 
Alisher” fermer xoʻjaligi tomonidan 
2021-yilda 14 gektar paxta may-
donida tomchilatib sugʻorish tex-
nologiyasini joriy qilish orqali oʻsha 
yili 44 sentner, 2022-yilda esa 61 
sentner hosil olishga erishgan. 
Bular — soʻnggi yillarda mavjud suv 
resurslaridan maqsadli foydalanish 
yuzasidan tizimli choralar koʻri-
layotgani samarasi, albatta. 

Xususan, 2019-yilgacha suv tejovchi 
texnologiyalarni joriy qilgan qishloq 
xoʻjaligi ishlab chiqaruvchilariga hech 
qanday imtiyozlar berilmasdi. Bu 
boʻyicha tartib yoki huquqiy asos yoʻq 
edi. 2019-yildan boshlab esa bunday 
texnologiyalarni joriy etishni davlat 
tomonidan qoʻllab-quvvatlash boʻyicha 
yangi tizim — subsidiya ajratish 
mexanizmi yoʻlga qoʻyildi.

Bugungi kunda suv tejovchi 
texnologiyalarni joriy qilgan tadbir-
korlarga davlat tomonidan bir qator 
imtiyozlar taqdim etilgan. Xususan, 
qishloq xoʻjaligi mahsulotlari ishlab 
chiqaruvchilariga xarajatlarning bir 
qismini qoplash maqsadida tomchilatib 
sugʻorish texnologiyalari joriy qilingan 
paxta maydonlari uchun 8-12 million, 
yomgʻirlatib sugʻorish texnologiyalari joriy 
etilgan maydonlarga 6-9 million, diskretli 
sugʻorish texnologiyasi joriy qilingan 
maydonlarga esa 4 million soʻmgacha 
subsidiya ajratilmoqda. 

Qishloq xoʻjaligi ishlab chiqa-
ruvchilariga 10 gektardan kam 
boʻlmagan, suvni tejaydigan sugʻorish 
texnologiyalari joriy etilgan paxta 
va boshoqli don ekin maydonlarida 
qayta tiklanuvchi energiya manbalari 
uskunalaridan foydalanilsa, sotib olish 
xarajatlarining 50 foizigacha, biroq 
100 million soʻmdan ortiq boʻlmagan 
miqdori hamda koʻchma generatorlar 
uskunalarini sotib olish xarajatlarining 
30 foizigacha, biroq 30 million soʻmdan 
ortiq boʻlmagan miqdorda subsidiya 
ajratish tizimi joriy qilindi.

Oʻzbekiston Respublikasi Soliq ko-
deksi (367-modda)ga asosan, tomchilatib 
sugʻorish tizimi joriy qilingan yer 
maydonlari 5 yil muddatga yer soligʻidan 
ozod etilgan. 

Shuningdek, suv tejovchi tex nolo-
giyalar joriy qilingan maydonlarga suv 
hisoblagich oʻrnatilganda suv soligʻidan 
30 foiz imtiyoz qoʻllaniladi. 

Suv tejaydigan texnologiyalarni 
joriy qilgan maydonlar 5 yil mobaynida 
maqbullashtirilmasligi, yer uchastkasi 
yoki uning bir qismi davlat va jamoat 
ehtiyojlari uchun olib qoʻyilishiga esa 
faqatgina yerdan foydalanuvchining 
roziligi asosida sarf etilgan mablagʻlar 
oʻrni toʻliq qoplanganidan soʻnggina 
ruxsat etilishi belgilandi.

Tijorat banklari tomonidan ajrati-
layotgan kreditlar muddati 3 yildan 5 yilga 
uzaytirildi hamda mazkur maqsadlar 
uchun avval berilgan kreditlar ham ushbu 
muddatga qayta rasmiylashtirilmoqda. 
Texnologiyani joriy qilish maqsadida 
olingan kreditlarning maʼlum bir qismi 
tadbirkorlarni qoʻllab-quvvatlash jamgʻar-
masi tomonidan toʻlab beriladi.

Qishloq xoʻjaligi korxonalariga 
2019-yilda 137,9 mill iard soʻm, 
2020-yilda 251,6 milliard soʻm subsidiya 
mablagʻlari ajratilgan boʻlsa, 2021-yildan 
boshlab davlat budjetidan subsidiyalar 
ajratish miqdori texnologiyaning sifat 
koʻrsatkichidan kelib chiqib hisoblanish 
tartibi belgilandi. 2021-yilning oʻzida 
899,4 milliard soʻm subsidiya ajratilgani 
ushbu yoʻnalishdagi ishlar qanchalik 
ommalashayotganini anglatadi. 

Shu bilan birga, 2022-yil mart 
oyida qishloq xoʻjaligi mahsulotlari 
ishlab chiqaruvchilari uchun axborot 

almashinuvining shaffof mexanizmini 
yoʻlga qoʻyish maqsadida “Tomchi-
reyestr” platformasi ishga tushirildi. 
Hozir mazkur platformaga bel-
gilangan mezonlar asosida pud rat 
korxonalarining indikator koʻrsat-
kichlari tahlil qilinib, mobil ilovada 
eʼlon qilib borilmoqda. Natijada 
tejamkor sugʻorish texnologiyalarini 
joriy etadigan qishloq xoʻjaligi mah-
sulotlari yetishtiruvchilari quruvchi-
pudrat korxonalarining indi kator koʻr-
satkichlari bilan tanishish va shaffof 
ish olib borish tizimi yaratildi.

Bundan tashqari, subsidiya berish 
tizimining oshkoralik va shaffof mexa-
nizmini taʼminlash maqsadida “Agro-
subsidiya” yagona axborot tizimi faoliyat 
yuritmoqdaki, u ortiqcha qogʻozbozlikni 
kamaytirish bilan birga, onlayn 
topshirilgan arizalarning holatini kunlik 
nazorat qilib borish imkonini yaratmoqda.

Mutaxassislar 
soni oshdi

Qishloq xoʻjaligi sohasidagi bu kabi 
yangiliklar, tabiiyki, mutaxassislarga ham 
talabni oshirdi. Ochigʻi, 2019-yilgacha 
bizda bu boʻyicha mutaxassislar yetarli 
emasdi. Yaʼni ushbu yoʻnalish boʻyicha 
bor-yoʻgʻi 10 nafardan ortiq mutaxassis 
faoliyat olib borgan boʻlsa, hozirgacha 
tayyorlangan mutaxassislar soni 1 ming 
400 nafarga yetdi. 

“Toshkent irrigatsiya va qishloq 
xoʻjaligini mexanizatsiyalash muhandis-
lari instituti” milliy tadqiqot universitetida 
“Suv tejamkor sugʻorish texnologiyalari” 
boʻyicha magistratura mutaxassisligi 
hamda “Suv xoʻjaligida innovatsion 
texnologiyalar va ulardan foydalanish” 
bakalavr taʼlim yoʻnalishlari tashkil etildi. 
Pirovardida, har bir hududda oliy va 
oʻrta maxsus maʼlumotli kadrlar zaxirasi 
yaratildi. 

2020-yilda Xorazm viloyatida Vazirlar 
Mahkamasi huzuridagi Suv muammolari 
ilmiy-tadqiqot markazi faoliyati yoʻlga 
qoʻyilgan boʻlsa, 2021-yilda Irrigatsiya va 
suv muammolari ilmiy-tadqiqot instituti 
faoliyati takomillashtirilib, institutning 
Qoraqalpogʻiston, Buxoro, Namangan, 
Samarqand va Surxondaryo mintaqaviy 
markazlari tashkil etildi. 

2018-2022-yillarda suv tejovchi 
texnologiyalarni joriy etish boʻyicha 
respublikada 50 dan ortiq tajriba, 
ilmiy-tadqiqot poligonlari, koʻrgazmali 

uchastkalari tashkil etildi. Barcha 
hududlarda oʻtkazilgan tadqiqotlar asosida 
turli qishloq xoʻjaligi ekinlarini suv tejovchi 
texnologiya yordamida sugʻorishning 
meʼyoriy tavsiyalari ishlab chiqildi.

Uskunalar nimaning 
hisobiga arzon boʻladi?
Respublikamizda zamonaviy sugʻorish 

uskunalari va butlovchi qismlarini 
mahalliy sharoitda ishlab chiqarish 
boʻyicha 2019-yilgacha bor-yoʻgʻi 3 ta 
korxona faoliyat yuritardi va ularda faqat 
polietilen quvur hamda shlanglar ishlab 
chiqarilardi. Bu, tabiiyki, talabga nisbatan 
juda kam. Shu bois, keyingi paytlarda 
bunday korxonalar sonini koʻpaytirishga 
katta eʼtibor qaratildi. Natijada tarmoq 
korxonalari soni 50 taga yetkazildi. 
Mahsulot tannarxi boshqa davlatdan 

MARKAZIY OSIYODA BIRINCHI, 
DUNYODA ESA YETTINCHI
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tashish xarajatlarini tejash hisobiga  
15-20 foizgacha pasaydi yoki gektariga 
5-7 million soʻmga arzonlashtirildi. 

Qorakoʻl tumanidagi “Merganteks”, 
“Qorakoʻl kumush kalava” Vobkentda 
“Buxoro agro klaster” va Oqqoʻrgʻonda 
“ABS Oqqoʻrgʻon” paxta-toʻqimachilik 
klasterlari tomonidan tomchilatib 
sugʻorish tizimlari ishlab chiqarilmoqda. 
Shuningdek, hududlarda savdo shoxob-
chalari tashkil etilib, foydalanishdan 
chiqqan shlanglarni utilizatsiya qilish 
yoʻlga qoʻyildi. 

— Bu ishlarga kirishilgan yillarda suv 
tejovchi texnologiyalarni joriy etganlarga 
subsidiya va imtiyozli kreditlar ajratilgani, 
soliq borasidagi yengilliklar suv tejovchi 
texnologiyalarni qoʻllash borasidagi 
ishlarni yanada jadallashtirib yubordi, 
— deydi Suv xoʻjaligi vaziri oʻrinbosari 
Rustam Qarshiyev. — Bundan besh-oʻn 
yil ilgari kimdadir bunday uskunalarni 
oʻrnatish istagi tugʻilsa, ularni topishning 
oʻzi amrimahol edi. Mana shunday eʼtibor 
va imkoniyatlar tufayli ularni oʻzimizda 
ishlab chiqarish yoʻlga qoʻyildi. Qolaversa, 
jarayonni ilmiy tomondan asoslash uchun 
ilm-fanga ham katta eʼtibor qaratilib, 
olimlarimiz ekin turlari va tuproq tarkibi 
asosida koʻplab ilmiy izlanishlar olib bordi. 
Bularning bari bugungi erishilayotgan 
natijalarda namoyon boʻlmoqda.

2030-yilgacha suv tejovchi texno-
logiyalarni joriy etish ishlari “Bir kanal 
— bir tizim” tamoyili asosida amalga 
oshirilmoqda. Bu nima degani? Kanalning 
boshida va oxirida joylashgan fermer 
xoʻjaliklari bor. Mazkur tamoyil asosida 
kanalning qaysi hududida boʻlishidan 
qatʼi nazar, barcha suv isteʼmolchilari 
ushbu texnologiyaga oʻtkaziladi. Natijada 
oʻz-oʻzidan kanalning suv sarfi 50 foizga 
kamayib, yerni bir tekis sugʻorish imkoniyati 
yaratiladi. Hozirgi kunda ushbu loyiha 
Qarshi tumanining “Choʻl ota” massivida 
qoʻllanilayotgan boʻlsa, tizim bosqichma-
bosqich respublikamizning barcha kanal 
va nasos stansiyalarida tatbiq etiladi. Shu 
maqsadda “Suvchilar maktab”lari tashkil 
qilinib, faol targʻibot ishlari olib borilyapti. 

Qayd etganimizdek, dunyoda kuza-
tilayotgan keskin oʻzgarishlar, jumladan, 
global iqlim oʻzgarishlari, aholi sonining 
oʻsishi va iqtisodiyot tarmoqlarining 
rivoji suvga boʻlgan talabni yildan-yilga 
oshirmoqda. Suv resurslari taqchilligi 
birinchi galda oziq-ovqat mahsulotlari 
yetishtirishga salbiy taʼsir koʻrsatmoqda. 
Bunday holatlar obi hayotdan oqilona 
foydalanish, uni samarali boshqarishni 
taqozo qiladi, albatta. Shu bois, 
Oʻzbekistonda 2024-2026-yillarda jami 
953,5 ming gektarda suv tejovchi 
texnologiyalar, shundan 225 ming 
gektarda tomchilatib, 75 ming gektarda 
yomgʻirlatib, 53,5 ming gektarda boshqa 
turdagi sugʻorish tizimlarini qoʻllash hamda 
600 ming gektar qishloq xoʻjaligi ekin 
maydonlarini lazer uskunasi yordamida 
tekislash rejalashtirilgan. Buning uchun 
jami 2,8 trillion soʻm mablagʻ talab etiladi. 

2027-2030-yilgacha boʻlgan davr 
uchun belgilanadigan vazifalar keng 
koʻlamli. Jumladan, 2030-yilga qadar 
respublika boʻyicha suv tejovchi 
texnologiyalar joriy qilingan maydonlarni 
3,2 million gektarga yoki qishloq xoʻjaligi 
ekin maydonlariga nisbatan 100 foizga 
yetkazish rejalashtirilgan. Buning uchun 
shu uch yil ichida jami 1,3 million gektarda 
suv tejovchi texnologiyalar qoʻllanadi. 

Koʻryapsizmi, keyingi uch-toʻrt yil 
davomida yurtimizda mazkur yoʻnalish-
dagi ishlarga qaratilayotgan eʼtibor ham, 
qoʻyilgan maqsad ham, ajratilayotgan 
mablagʻ ham faqat yuqorilagan. Kelgusi 
ishlar marrasi esa bundan-da baland. 
Demak, masala jiddiy. Unga hozirdan 
ahamiyat bermasak, bor imkoniyatni 
ishga solmasak, ertaga qiynalib qolishimiz 
mumkin. Suvning har tomchisi tillaga  
teng, degan ibora tobora hayotiy masa-
laga aylanib borayotgani ayni haqiqatdir. 
Keyingi yillarda mamlakatimizda, umu - 
man, mintaqada suvga munosabat tub-
dan oʻzgarib, suv tejovchi texnologiyalarni 
qoʻllashga qaratilayotgan ishlar koʻlami 
tobora kengayib, jadallashib borayotgani 
esa kelgusida duch kelishimiz mumkin 
boʻlgan muammolarni kamaytirishga 
qaratilgani bilan ahamiyatlidir.



EHTIROm

Turli sohalarda uzoq yillar el-yurtimiz 
xizmatini qilgan, hayot sinovlarida toblan-
gan, ulugʻ yoshida ham jamiyatimizning 
ijtimoiy-maʼnaviy muhitini barqarorlashtirish 
yoʻlida mehnat qilayotgan tabarruk 
keksalarimizning qadami uzilmaydigan bu 
dargoh — “Nuroniy” jamgʻarmasi respublika 
boshqaruvi hovlisining fayz-u barakoti 
oʻzgacha.

Bu yerga tashrif buyurayotgan nuroniy-
lar bilan suhbatlashsangiz, beixtiyor bolalik 
xotiralaringiz uygʻonadi. Sizni dunyoning 
eng katta quvonchi deb bilgan va mehrini 
tutib begʻubor bolalik bayramlarini hadya 
qilgan bobo-buvilaringiz esga tushaveradi. 

Olmazor tumani “Nuroniylar jamoatchi-
lik kengashi” faoli, texnika fanlari nomzodi, 
muhandis-gidrolog, Toshkent davlat 
transport universiteti talabalariga saboq 
berib kelayotgan 78 yoshli Abduqahhor 
Toʻlaganov ham bu dargohga tez-tez kelib 
turadi. 

— Nevaralar tarbiyasida bobo va 
buvilarning oʻrnini hech narsa bilan 
almashtirib boʻlmaydi, — deydi Abduqahhor 
Toʻlaganov — Turmush oʻrtogʻim, iqtisod 
fanlari nomzodi Shahlo Toʻlaganova bilan 
bir oʻgʻil, uch qizni voyaga yetkazdik. 

12 nevara va 10 nafar evaraning bobo-
buvisi boʻlishdek saodatga erishdik. Aslida, 
biz farzandlarimiz taʼlim-tarbiyasi uchun 
hamma imkoniyatlarni ishga soladigan 
xalqmiz. Nevaralarimni oʻzim bogʻchaga olib 
borardim. Hali tili chiqmasdan sheʼrlar aytib 
berardim, koʻp oʻtmay ularning oʻzlari ham 
sheʼr yodlay boshlashgan. Oʻsha paytda 
bolalar uchun oʻzbek tilida yaxshi sheʼrlar 

Yurtimiz ziyoratchilari shu yilning 
4-iyunidan 19-iyun kuniga qadar 
mamlakatimizdagi 10 ta xalqaro aeroport 
(Toshkent, Namangan, Fargʻona, Qarshi, 
Termiz, Samarqand, Buxoro, Navoiy, 
Urganch, Nukus shaharlari) orqali 
Madina shahriga parvoz qiladilar.

Bir umr Kaʼbai muazzama, Ravzai 
sharifni sogʻinib yashab oʻtib ketgan 
ajdodlarimizning orzulari bu yil 15 ming 
hoji timsolida roʻyobga chiqmoqda. 
Bunday buyuk sharafga va baxtga noil 
boʻlib turgan hamyurtlarimiz odamning 
havasini keltiradigan sharoitlarda haj 
safarini ado etish uchun ayni kunlarda 
Madinai munavvara va Makkai 
mukarrama shaharlarida boʻlib turishibdi.

Munavvar 
shahar ogʻushida

Hojilarimiz azaliy anʼanaga muvofiq 
dastlab Madina shahriga kelib, Ravzai 
sharifni ziyorat qilyapti. Ziyoratchilarimiz 
ayni paytda Madina shahridagi Masjidi 
Nabaviydan 100 metr uzoqlikda joy-
lashgan 5 yulduzli “Zam-zam Pullman” 
mehmonxonasida istiqomat qilmoqda. 

Avvalgi nomi Yasrib boʻlgan bu shahar 
Rasul alayhissalomning tashriflari bilan 
nurli va munavvar shaharga aylangan. 
Masjidi Nabaviyga kirgan odam bu 
muazzam maskandan chiqqisi kelmaydi: 
toʻyib-toʻyib ibodat qilishni xohlaydi. Nabiy 
alayhissalomning bu masjidlarida namoz 
oʻqiyotgan, duolar, zikrlar qilayotgan 
hojilarimiz chinakam baxt-u saodatga 
erishmoqdalar.

Masjidi Nabaviy hovlisida turib bu 
goʻzal manzarani kuzatishning zavqi 
boʻlakcha: egnilariga Oʻzbekiston bay-
rogʻi ramzi tushirilgan nimchalarni kiyib 
olgancha ibodatlarga shoshayotgan 
boʻlgʻusi hoji ota, hoji onalarimiz 
yuz-koʻzlaridagi quvonch ularning 
naqadar baxtiyor ekanidan nishona. 
Ayniqsa, Ravzai sharifga kirgan kishi 
oʻzini oʻzgacha his etadi. Chunonchi,  

juda kam edi. Nevaralarim qiziqadigan 
mavzularda oʻzim sheʼrlar yoza boshladim. 
“Sen va men”, “Nabiramga sheʼr”, 
“Bolajonlarim — shirintoylarim” kabi sheʼriy 
toʻplamlarim chop etildi. Har yakshanba 
nevaralarim uyimizni toʻldirishadi. Har bir 
uchrashuvimiz diydor bayramiga aylanib 
ketadi. Buvisi bilan ularning yutuqlarini 
koʻrib quvonib yashayapmiz. 

“Ikki til va bir hunar”
— Mamlakatimizda nuroniylarning 

ijtimoiy himoyasini kuchaytirish, ularning 
jamiyatimiz hayotidagi faol ishtirokini 
taʼminlash, salomatligini asrash va 

hayotdan rozi boʻlib yashashlari uchun zarur 
sharoitlar yaratishga qaratilgan ishlar davlat 
siyosatining ustuvor yoʻnalishlaridan biriga 
aylandi, — deydi “Nuroniy” jamgʻarmasi 
respublika boshqaruvi raisi, Oliy Majlis 
Senati aʼzosi, Oʻzbekiston Qahramoni 
Sodiqjon Turdiyev. — Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidentining 2023-yil 
11-martdagi “Keksa avlod vakillarini har 
tomonlama qoʻllab-quvvatlash hamda 
ularning ijtimoiy faolligini oshirishga doir 
qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi 
qarori bu boradagi tizimli ishlarni yana bir 
pogʻona yuqoriga koʻtardi. Keksa avlod 
vakillarining jamiyatimiz hayotida, yoshlarni 
ertangi kunning munosib vorislari etib 

tarbiyalashda, mahallalar va oilalarda 
tinchlik-totuvlik muhitini shakllantirishda 
oʻrni va nufuzi tobora mustahkamlanmoqda. 

Bunday eʼtibor, eʼzoz va gʻamxoʻrlikdan 
ruhlangan yoshi ulugʻ otaxon va 
onaxonlarimizning kayfiyati, gʻayrat-
shijoati oʻzgacha. Oʻgʻil-qizlarini el-yurt 
koriga kamarbasta qilib oʻstirgan, endilikda 
nevara-chevaralarining baxt-u kamolini 
tilab yashayotgan “Nuroniylar jamoatchilik 
kengashlari”, “Keksalar maslahati” guruhlari 
faollari mahallalarda ijtimoiy-maʼnaviy 
muhit barqarorligini taʼminlashga, oʻzlari 
yashayotgan hududlardagi yoshlarning 
hayotda oʻz oʻrnini topishlariga, ularni kasb-
hunarga yoʻnaltirishga katta hissa qoʻshib 
kelyapti. 

Rohila Salohiddinova Andijon viloyati 
Oltinkoʻl tumanidagi 33-IDUMning 9-sinfida 
tahsil oladi. Mubina Arabjonova ham shu 
maskanning 7-sinfida oʻqiydi. Ayni paytda 
maktablarda “Ikki til va bir hunar” tamoyili 
bilan xayrli ishlar boshlandi. 

Tuman davlat va jamoat tashkilotlari, 
“Nuroniylar jamoatchilik kengashi”, 
“Keksalar maslahati” guruhi yordamida 
bu ikki qiz oʻqish-oʻrganish bilan 
birga hunarmandchilik bilan ham 
shugʻullanmoqda. Rohila yaratayotgan 
qoʻgʻirchoqlarga va Mubina yasayotgan 
gullarga talab katta. 

— Mahallamizdagi “Keksalar maslahati 
guruhi” faollarining yordami bilan onam 
ikkovimiz kredit olib, qoʻgʻirchoqlar tikish bilan 
shugʻullana boshladik. Hunarmandchilikda 
baraka bor ekan. Har oyda 8 million soʻm 
atrofida daromad qilyapmiz. Oʻqishdan 

boʻsh vaqtimda manfaatli hunar bilan 
shugʻullanayotganimdan xursandman, — 
deydi Rohila Salohiddinova. 

danagidan magʻzi shirin
Mubina Arabjonova ham oʻqish-

izlanish bilan birga, hunari ortidan har 
oyda 7-8 million soʻmga yaqin daromad 
olayotganidan mamnun.

Yoshlar tarbiyasida, oilalar va mahal-
lalarda ijtimoiy-maʼnaviy muhit barqarorligini 
taʼminlashda “Nuroniy” jamgʻarmasi 
huzurida faoliyat olib borayotgan “Buvijonlar 
maktabi” jamoat tuzilmasi faollarining ham 
alohida oʻrni bor. Uzoq yillar xalq salomatligi 
yoʻlida mehnat qilgan Gulbahor Husainova 
“Nuroniy” jamgʻarmasi Samarqand shahar 
boʻlimida “Buvijonlar maktabi” jamoat 
tuzilmasini boshqarib kelmoqda. 

— Notinch oilaga kirib borilganda shu 
xonadonda nechta voyaga yetmagan bola 
boʻlsa, oiladagi vaziyat ularning ruhiyatiga, 
oʻqish va oʻzlashtirishiga, qiziqish va 
izlanishlariga qanday taʼsir koʻrsatayotganini 
oʻrganamiz. Notinchlikning tub ildizini 
izlaymiz, — deydi Gulbahor opa.

— Xonadon kattalarining aralashuvi, 
qaynonalarning salbiy yoki ijobiy taʼsiri 
oilada qanday muhitni shakllantirayotga 
-niga eʼtibor qaratamiz. Bugungi kunda 
“Nuroniy” jamgʻarmasi davlat va jamoat 
tashkilotlari bilan hamkorlikda maktabgacha 
va maktab taʼlimi maskanlarida oʻgʻil-
qizlarimizning oʻqish-oʻzlashtirishdagi yu-
tuqlari bilan tanishib boryapmiz. Oiladagi 
notinchlikning bolalar ruhiyatiga, ularning 
shaxs sifatida shakllanishiga salbiy taʼsiri 
haqida xonadon kattalariga tushunti-
ramiz. Xalqimizda “Danagidan magʻzi 
shirin”, degan gap bejiz aytilmagan. 
Nevaralarining kelajagi haqida gap 
borar ekan, koʻpchil ik qaynonalar 
oilasidagi vaziyatni toʻgʻri yoʻlga solishga 
harakat qiladi. Chunki ular jondan aziz 
nevaralarining ilmli, kasb-hunarli, yetuk 
inson boʻlishini istaydi. 

Har bir oilaning oʻziga xos anʼana 
va qadriyatlari bor. Shuning uchun 
xonadonlarda oʻzaro xushmuomala boʻlish, 
oila aʼzolarining gap-soʻzlarini bir-biriga 
chiroyli qilib yetkazish, xonadon sirini 
tashqariga chiqarmaslik juda muhim. 

Aytaylik, oilada maishiy yoki salomatlik 
bilan bogʻliq muammolar boʻlsa, mutasaddi 
tashkilotlarga murojaat qilib, muammolarni 

bartaraf etish choralarini izlaymiz va 
muammo hal boʻlmaguncha nazorati - 
mizga olamiz. Shuning uchun ham 
mahallalarda buvijonlarimizga boʻlgan 
ishonch tobora ortib boryapti. Bu biz uchun 
katta yutuq. Ayni paytda xalqimiz yoshlarni 
munosib tarbiyalashda, oilalarda ijtimoiy-
maʼnaviy muhit barqarorligini taʼminlashda 
biz nuroniylardan mana shunday samarali 
natijalarni kutyapti. 

Katta oila sardori
Dehqonobod tumanining Aerodrom 

mahallasida yashovchi 70 yoshni 
qarshilayotgan Abdujabbor bobo Begmatov 
katta oilaning sardori. Otaxon turmush 
oʻrtogʻi Oʻgʻiloy aya Berdiyeva bilan farzand 
va nevaralariga maslahatgoʻy. 

— Oilamiz tinch, xonadonlarimiz obod, 
nevaralarimiz baxtli, biz nuroniylarga bun - 
dan ortiq saodat bormi?! “Nuroniy” 
jamgʻarmasi respublika boshqaruvi tomo-
nidan mamlakatimiz boʻylab oʻtkazilayot-
gan “Uch avlod uchrashuvi” tadbirlari 
mahallalardan endi xonadonlarimizga 
ham koʻchmoqda. Nevaralarimiz bilan har 
galgi uchrashuvlarimiz maʼrifiy suhbatga 
aylanadi, — deydi Abdujabbor ota. 

Ular 4 nafar farzandini el-yurt koriga 
kamarbasta qilib kamolga yetkazishdi. 
Oilaning suyukli nevaralari Abdujabbor 
ota xonadoniga jam boʻlganida xonadon 
fayzga toʻladi. Ularning oʻgitlari bolajonlar 
tarbiyasi uchun dasturulamal boʻlib xizmat 
qilmoqda. 

Har birimizning bobo va buvilarimiz 
bilan bogʻliq goʻzal xotiralarimiz bor. 
Bizni “onam”lab, “otam”lab erkalagan 
bobolarimiz, buvilarimiz bilan diydorlashgan 
kunimiz bolalik bayramlariga aylanib 
ketardi. Bugun ham ana shu anʼana davom 
etayotgani quvonarli. Bolajonlar “katta 
hovli”, “katta uylari”ga — bobo-buvilari 
bagʻriga mehr-sogʻinch bilan intilmoqda. 
Buvijon va bobojonlarning uylari, mehr toʻla 
bagʻirlari nevaralar uchun Vatan ichidagi 
koʻngil tortar shodlik maskani, tarbiya 
oʻchogʻidir. Nuroniylar mehri bilan yorishgan 
bu maskanlarda bolalik bayramlari davom 
etaveradi.

gulichehra durdIyeva,
“yangi Oʻzbekiston” muxbiri
hamroxon MUSURMONOva, 

jurnalist

Nabiy alayhissalom muborak hadis-
larida: “Uyim va minbarim oʻrtasida 
jannat bogʻlaridan bir bogʻ bor”, deganlar. 

Yurtdoshlarimiz munavvar sha-
hardagi uch kunlik safarlari davomida 
Paygʻambar alayhissalom ravzalarini 
ziyorat qilib, Uhud togʻi, islom 
olamida birinchi qurilgan masjid — 
Quboda boʻlyaptilar. Asosiy vaqtlarini 
Masjidi Nabaviyda toat-ibodat bilan 
oʻtkazmoqdalar.

Boʻlgʻusi hojilarimiz ibodatlardan soʻng 
jannatmonand yurtimiz tinch-osuda, 
xalqimiz turmushi bundan-da farovon 
boʻlishini, bu kabi xayrli ishlarning 
boshida turganlarning tan-joni sogʻ 
boʻlishini Yaratgandan chin dildan soʻrab 
iltijo qilmoqdalar.

Har bir ziyoratchiga xizmat 
qilish — katta sharaf

Haj qiluvchi kishi Alloh taoloning 
mehmonidir. Haj amalini bajarayotgan 

kishiga koʻmak bergan, uning ogʻirini 
yengil qilgan inson ulugʻ savoblarga noil 
boʻlishi haqida koʻplab dalillar bor. Shu 
maʼnoda, “Haj-2023” tashkilotchilari va 
ishchi guruh aʼzolari ana shunday ulugʻ 
darajalarni maqsad qilib, Rahmonning 
mehmonlariga sidqidildan xizmat 
koʻrsatmoqdalar. 

Xususan, “Haj-2023” delegatsiyasi, 
ishchi guruhlar, ellikboshilar doimo 
hoji larning yonida, shifokorlar 
sogʻliqlaridan xabardor boʻlib turibdi. 
Oshpazlar esa ibodatga quvvat 
boʻladigan milliy taomlardan tayyorlab 
beryaptilar.

Ulamolarimiz, ahli ilmlar va ellik-
boshilar ziyoratchilar bilan doimiy 
suhbatlar oʻtkazib, ibodatlarini chiroyli 
ado etishlariga yaqindan koʻmakchi 
boʻldilar. Hojilarga sifatli transport 
xizmati koʻrsatish, ularni belgilangan 
manzilga kechiktirmasdan yetkazib 
qoʻyish maqsadida avtobuslar ham 
jalb etildi.

Xulosa qilib aytganda, ushbu mu-
borak zaminda ziyoratchilarimiz yuk-
sak eʼtibor va davlatimiz koʻmagini 
har qadamda his etmoqdalar. Ular-
dan har birining yuz-koʻzi-yu soʻz-
larida bu imkoniyat-sharoitlardan 
mam nunlik, shuk ronalikni yaqqol 
koʻrish mumkin. Boʻlgʻusi hojilarimiz 
muqaddas zamindagi ibodatlar 
chogʻida jonajon yurtimizga tinchlik-
xotirjamlik, xalqimizga farovonlik va 
dasturxonimizga toʻkinlik tilab duolar 
qilmoqda.

Muqaddas zaminga kelish har kimga 
ham nasib etavermaydi. Alloh chaqirgan 
bandagina Rahmonning mehmoni 
boʻladi. Shunday ekan, har bir ziyoratchi 
haj mavsumini gʻanimat bilib, har 
soniyadan unumli foydalanish harakatida 
boʻlishi kerak.

Alloh taolo ibodatlarimizni qabul, 
hajlarimizni mabrur aylasin.

Oʻzbekiston musulmonlari idorasi 
matbuot xizmati

Qahramon MIRXOLIQOv,
Toshkent shahri:

— Islomning beshinchi ruknini ado etishni 
nasib qilgan Alloh taologa cheksiz hamdu 
sanolar boʻlsin. Bu yilgi haj mavsumini 
yuqori saviyada tashkillashtirganlarga 
minnatdorlik bil diramiz. Chunki safar 
chogʻida yurtdoshlarimizga xizmat koʻr
satish uchun katta tayyorgarlik koʻrilgani 
shundoq sezildi. Hatto boshqa mamlakat 
fuqarolari bizga havas bilan qaradi. 

Barcha qulayliklarga ega meh
monxonada yashab, masjidda jamoa 
boʻlib namoz oʻqishimiz, Masjidi Nabaviy 
juda yaqin ekani respublika rahbariyati 

abdulloh JaLILOv, 
Namangan viloyati:

— Shinam, har tomonlama qulay mehmonxonaga joylashdik. Bu yerda ziyoratchilarimiz 
uchun hamma imkoniyatlar muhayyo qilingan. Mehmonxonada uch mahal tansiq taomlar 
tayyorlanib, yurtdoshlarimizga tortiq etiladi. Shu bilan birga, tibbiy punktlar 24 soat davomida 
ishlab, ziyoratchilarimiz salomatligini asrashga koʻmak koʻrsatmoqda.

Ushbu xayrli ishlar zamirida mamlakatimizda ilgari surilayotgan insonlarni rozi qilishdek 
ulugʻvor maqsad mujassam. Biz esa buni ziyoratchilarga koʻrsatilayotgan gʻamxoʻrlik va 
yuksak eʼtiborda koʻrmoqdamiz.

Mavluda abdUJaLILOva, 
Toshkent viloyati:
— Koʻp yillardan beri hajga kelishni 

orzu qilib yurar edim. Allohga shukr, 
bu yil maqsadimga yetdim: inshaalloh 
haj ibodatlarini bajarishga kirishaman. 
Madinai munavvarani koʻrganimdan, 
Ravzai sharifga kirganimdan, Uhud 
togʻiga, Qubo masjidiga ziyoratga 
borganimdan boshim koʻkka yetdi. Ushbu 

gʻamxoʻrligi ekanidan ruhlanib, bu xayrli 
ishlarga hissasi qoʻshilgan barcha rahbarlar 
haqlariga duolar qilyapmiz. Albatta, bunday 
qulayliklar ibodatlarni mukammal ado 
etishga katta omil boʻldi.

Qayd etish joizki, haj va umra amallarini 
bajarishdan tortib, muborak joylarda kishi 
oʻzini qanday tutishigacha boʻlgan barcha 
amallar guruh rahbarlari tomonidan doimiy 
tarzda oʻrgatildi. 

Bunday sidqidildan qilingan mehnat 
ziyoratlar, ibodatlarni risoladagidek 
bajarib xotirjam boʻlishga zamin yaratdi. 
Mehribon Alloh taolo ibodatlarimizni qabul 
aylab, hojilarimizning hajini mabrur qilgan 
boʻlsin!

tabarruk maskanlar kishining ruhiyatini 
tetik qilarkan. 

Albatta, bunday sharafga, baxtga 
erishish — chinakam saodat. Har bir 
yurtdoshimiz shu yerlarga kelib, toʻyib
toʻyib ibodat qilsin. Ming karra shukr! 
Tabarruk maskanlar, ulugʻ ziyoratgohlarda 
Oʻzbekistonimizga tinchlik va ofiyat, xayrli 
va savobli ishlarga yuksak marralar, 
xalqimizga esa omonlik tilab, duo qildik.

Qarisi bor uy
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YO‘L OCHERkI

Ha, ona zamin bizni qoʻyib yuborgandi. Biz 
uchdik. Uchgandayam juda baland uchdik. 
Yurtimizning keng sarhadlari uchogʻimiz 
illyuminatoridan, bulutlar orasidan goh yashil, 
goh sariq tusda koʻrinib borardi. Samolyot 
Qoraqalpogʻiston hududiga kirgach, uning 
soyasini tasvirga oldim. Goʻzal manzara edi. 
Xullas, Toshkentdan uchgan uchoq Nukus 
xalqaro aeroportiga kelib qoʻndi. Ochun bizni 
bagʻriga olgan edi.

Ekologiya, atrof-muhitni muhofaza qilish 
va iqlim oʻzgarishi vazirligi hamkorligida 
yozuvchi-shoir, jurnalist-tasvirchi, bloger 
va ekofaollar ishtirokida tashkil etilgan eko 
press-turning maqsadi Quyi Amudaryo 
davlat biosfera rezervatining faoliyati va 
Orolboʻyi mintaqasida choʻllanishning oldini 
olish boʻyicha amalga oshirilayotgan ishlar 
bilan keng jamoatchilikni tanishtirishdan 
iborat edi. Shuningdek, ijodkorlarni tabiatdan 
ilhomlantirish, yangi-yangi asarlar yaratishga, 
yangi-yangi kitoblar yozishga ruhlantirish edi 
muddao.

birinchi kun yoki 
Sudochye taassurotlari

Bizni aeroportda Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi Ekologiya, atrof-muhitni 
muhofaza qilish va iqlim oʻzgarishi vazirligi 
matbuot kotibi Ulboʻsin Mirzanazarova 
jamoasi bilan samimiy kutib oldi. Nonushtadan 
soʻng Suvi duchchi — Sudochye koʻliga qarab 
yoʻl oldik. Oldinda bizni taassurotga boy 4 
soatlik yoʻl kutardi.

Yoʻlda qurib-qaqshab qolgan Orol 
kengliklari yastanib yotardi. Suvsiz, suvga 
tashna sohillarni koʻrib, uni bolalari urushdan 
qaytmagach, yigʻlab-yigʻlab koʻzida yoshi 
qolmagan kampirga oʻxshatdim. Vazirlikning 
axborot xizmati xodimi Nizom Islomov 
boshqacharoq oʻxshatish aytdi. Orolni 
bolalari tashlab ketgan momoga qiyosladi. 
Ikkinchi oʻxshatish menga koʻproq maʼqul 
boʻldi. Shunda Oʻzbekiston xalq yozuvchisi 
Erkin Aʼzamning “Tanho qayiq” dramasidagi 
qahramonlar esimga tushdi. Unda Orol 
qurigach, odamlar sohil boʻyini tashlab, birin-
ketin shaharga koʻchib ketadi. U yerda Orol 
bobodan boshqa deyarli hech kim qolmaydi.

Avval qurigan Orolning koʻksidan 
kesib oʻtgan yoʻldan yurdik, soʻng Ustyurt 
kengliklariga chiqib, Sudochye koʻliga kirib 
bordik.

Nukusdan soat 11:00 ga yaqin yoʻlga 
chiqqan avtomobillar karvonimiz soat 15:00da 
bizni Sudochye-Akpetki davlat buyurtma 
qoʻriqxonasining “Sudochye koʻliga sayohat” 
turistik obyektiga yetkazib keldi. Ikki oʻtovdan 
iborat maskan koʻlning shundoq tepasida 
joylashgan edi. Koʻz oldimizda koʻl yastanib 
yotardi.

Maskan ichida devorlari nurayotgan bino 
qoldiqlariyam bor edi. Uning nima ekani 
bilan qiziqdim. Maktab devorlari ekan. Bugun 

xarobaga aylangan maktab qoldiqlarini koʻrib, 
qachonlardir bu yerda oʻquvchilar oʻqiganini 
tasavvur qildim. Bugun bolalarni bagʻriga 
chorlay olmayotgan bechora maktab. Ayanchli 
manzara edi.

Bu yerda tashlandiq uylar, tashlandiq 
binolar koʻp... Nurayotgan uylarda odamlar 
baxtli yashagan, saqlovchi, muzlatuvchi 
omborxonalarda baliq saqlangan, zavodda 
konserva tayyorlangan. Bularning hammasini 
koʻrib, odamning yuragi eziladi. Bugun bu 
yerda qoʻriqxona xodimlaridan boshqa birov 
yashamaydi.

Sudochye soʻzi “suvi duchchi” degan 
mahalliy soʻzdan olingan boʻlib, yaʼni “suvi 
chuchuk” maʼnosini anglatarkan.

XX asrning 60-70-yillarigacha Sudochye 
koʻli sohilidagi Urga qishlogʻida 6000 kishi 
yashagan. Ular baliqchilik bilan shugʻullangan, 
ondatra, nutriya, qora tulkini terisi uchun 
boqqan. Bu yerda hatto telefon simigacha 
tortilgan. Bir soʻz bilan aytganda, hududda 
hayot gurkiragan, sivilizatsiya boʻlgan.

1963-yili Orol dengizi suvi ilk bor chekinadi. 
1969-yili esa yogʻingarchilik koʻp boʻlib, dengiz 
suvi koʻpayadi. 70-yillardan soʻng suv keskin 
qaytadi. Oʻsha yillari odamlar Urgani tark eta 
boshlaydi. Keyingi oʻn yilliklarda esa bu joylar 
tashlandiq hududga aylanadi.

2015-yili xorijiy telekanallardan biri 
Urga qishlogʻi haqida koʻrsatuv tayyorlash 
uchun Sudochye boʻylariga keladi. Shunda 
1965-1966-yillari, bolalik chogʻlarida bu 
yerdan koʻchib ketgan qariyb 10 kishi 
chaqiriladi. Ulardan biri egasiz xarobalar 
orasidan oʻz uyini topishga qiynaladi. Uylardan 
biriga kirib “Zinger” tikuv mashinasini koʻrib 
qoladi-yu, birdan yigʻlab yuboradi. Aynan 
mana shu xonadon bir paytlar u va oilasining 
shodon kulgilari bilan toʻlgan qadrdon vatani 
boʻlganini hayajon bilan gapirib beradi.

Maʼlumotlarga koʻra, ilgari Sudochyega 
Amudaryoning Ravshan va Primuzyak 
kanallari orqali suv kelib, koʻl Orol dengizi 
havzasi bilan bogʻlanib turgan. Koʻl maydoni 
350 km² ga yetgan, eniga oʻrtacha 15 kilometr, 
uzunligi oʻrtacha 250 kilometrgacha boʻlgan. 
Suv mineralizatsiyasi 0,6-1,7 oraligʻida 
oʻzgarib turgan.

Mezbonlar bizni tugʻishganiday kutib 
oldi. Koʻzim qisiqligini koʻrib, qoraqalpoq 
birodarlar qaysi urugʻdan ekanim bilan qiziqdi. 
Qoʻngʻirotning oqtamgʻalisidanman, dedim. 
Begona emas ekansan, deyishdi. Umumiy 
tarix va qoʻngʻirotlarning kelib chiqishi haqida 
soatlab gurunglashdik. “Aydinlar” qoʻshigʻini 
birga kuyladik.

1960-yillarda Orol dengizi sathi pasayishi 
va daryo suvi oqimi toʻxtashi oqibatida 
Sudochye quriy boshlaydi. 1968-yilda sayoz 
koʻl alohida suv omborlariga aylandi. Biroq 

ayni paytda Sudochye koʻli kollektor-drenaj 
suvlari hisobiga qayta tiklangan, sobiq yirik 
koʻl oʻrnida 4 ta suv ombori bor: Aqushpa, 
Katta Sudochye, Qarateren va Begdulla-
Aydin. 2000-2001-yillarda suv tanqisligi tufayli 
hatto Katta Sudochyeda ham suv keskin 
kamayib ketgan ekan.

— Orol qurigach, 40 yil davomida 80 ming 
gektar saksovul ekilgan, — deydi tarixchi 
Yesimxon Qanoatov. — Avval atigi 13 kishi 
ikkita traktor bilan ishlagan. Keyingi 4 yilda 
1 700 000 gektar maydonga saksovul ekildi. 
Yana 4 yil ishlansa, 

3 600 000 gektar, yaʼni Orolning 
Oʻzbekiston hududidagi hamma joyi 
saksovulzor boʻladi. Davlatimiz tomonidan 
bu ishlarga 500 texnika, 2500 odam, 
4 samolyot jalb qilindi. Avval ekilgan 
saksovullarning 100 foizdan 30 foizi koʻkarib 
chiqsa ham yaxshi natija sifatida qabul 
qilinardi. Orolboʻyi ekologik innovatsiyalar 
va texnologiyalar hududiga aylantirildi-yu, 
endi Orolning qurigan maydonida yashil 
qoplama barpo qilish tadbirlariga zamonaviy 
texnologiya jalb qilinmoqda. Jumladan, 

ushbu maydonga ekilayotgan choʻl 
oʻsimliklarini oʻstirish uchun gidrogellarni 
qoʻllash natijasida koʻkaruvchanlik 80 
foizgacha koʻtarilmoqda. Faraz qilaylik, 
agar avvalgi surʼat bilan ishlaganimizda, 
yaʼni har yili 2-3 ming gektar joyga saksovul 
ekib yurganimizda 100 yil davomida 
ham Orolqumni saksovulzorga aylantira 
olmasdik. 

Yana bir yaxshi yangilik — Orol dengizining 
qurigan maydoni uzra sobiq dengizning hozir 
suvi saqlanib qolgan joyigacha betonli kanal 
qurilishi boshlandi.

Mejdurechye koʻlidan boshlanib, jami 
123 kilometr uzunlikdagi kanalning ishga 
tushirilishi natijasida hududning flora va fauna 

dunyosi rivojlanishi kutilmoqda. Shuningdek, 
Moʻynoq tumanidagi Shege koʻlida ham 
doimiy suv bilan taʼminlash imkoniyati 
yaratiladi. Hududda chorvachilik, dehqonchilik 
va baliqchilik kabi sohalar rivojiga ijobiy taʼsir 
koʻrsatadi.

— 2021-yilgacha bu yerda hech nima 
yoʻq edi, — deydi Sudochye-Akpetki 
davlat buyurtma qoʻriqxonasi direktori 
Ikrom Juginisov. — Shu yili Oʻzbekiston 
Prezidentining tegishli qarori chiqdi. Soʻng 
qoʻriqxonani tashkil qildik. Uning umumiy 
maydoni 280 507 gektar. Akpetki koʻli 195 805 
gektar, 84 702 gektar esa Sudochye koʻliga 
tegishli maydon. Bugungi kunda bu yerda 
28 kishi ishlaydi. Soʻng Ustyurtdagi birinchi 
koʻtarilish tepaligi hududida “Sudochye koʻli” 
ekoturistik maskani barpo etdik. Oʻtovlar 
qurdik. Hali mehmonxonalar qurish niyatimiz 
bor.

Qamishzorlardan iborat Sudochye koʻllar 
tizimi noyob tabiati, rangdor, tabiatda kam 
uchraydigan flamingo qushlar galasi bilan bizni 

oʻziga chorladi. Umumiy maydoni 50 ming 
gektardan oshadigan ushbu koʻllar tizimida 
hozir 240 ga yaqin turdagi koʻchmanchi va 
doimiy yashovchi qushlar mavjud.

Sudochye koʻli Sibir va tundradan janubga 
va janubi-sharqqa, issiq mamlakatlarga va 
orqaga uchadigan transkontinental migrant 
qushlarning Gʻarbiy Osiyo migratsion yoʻlida, 
Qoraqalpogʻistonning shimoli-gʻarbida joy-
lashgan. Bu koʻllar tizimi uya qoʻyuvchi, uchib 
oʻtuvchi qushlarning dam olish, uchish oldidan 
oziqlanish oʻrni sifatida xizmat qiladi.

Sudochye koʻllar tizimida Oʻzbekiston 
Qizil kitobiga kiritilgan 40 turdagi qushlarning 
30 turi, Tabiatni muhofaza qilish xalqaro 
tashkilotining “Yoʻq boʻlib ketish xavfi ostidagi 
turlarning qizil roʻyxati”ga kiritilgan 24 turdagi 
qushning 18 turi yashaydi.

Koʻlda qayiqda suzdik. Durbinda qizil 
gʻozlarni tomosha qildik. Oʻtovda tushlik, 
kechlik qildik, dam oldik. Gulxan yoqib, 
atrofida sheʼr-u qoʻshiqlar aytdik. Shoir 
Matnazar Abdulhakimning “Darsdan soʻng” 
sheʼrini joʻr boʻlib ijro etdik.

Tong otdi. Suvi duchchi koʻli tomondan 
quyosh bosh koʻtardi. Koʻl qirgʻogʻida kechgan 
bir kunimiz ajoyib oʻtdi. Antenna yoʻq, internet 
yoʻq, chiroq yoʻqligini hatto esdan ham 
chiqargandik.

Ikkinchi kun yoki 
Sariqamish moʻjizalari

Nonushta qilgach, Sariqamish koʻliga 
qarab yoʻl oldik. Yoqilgʻi quyish shoxobchasida 

bir soat toʻxtab, telefon, fotoapparat va 
kameralarimizni quvvatlab oldik. Chunki 
ularning quvvati bir sutka davomida tugab 
qolgandi-da. Soat 17:00 da Sariqamish 
koʻliga kirib bordik. 6 soatlik yoʻl charchogʻini 
koʻl suvining yuzimizga urilgan shovuridan 
soʻng esdan chiqardik. Sariqamish xuddi Orol 
dengizini eslatdi bizga. Garchi uni koʻrmagan 
boʻlsak-da, dengiz shunday boʻlgan, deya 
tasavvur etdik.

Bizga berilgan maʼlumotlarda yozilishicha, 
Sariqamish koʻli Qoraqalpogʻiston va 
Turkmaniston hududidagi Sariqamish 
soyligida joylashgan. Uzunligini 100-120 
kilometr, eni 30-40 kilometr va chuqurligi 
30-40 metr deyishdi. Koʻl shimoldan janubi-
sharqqa choʻzilgan va gʻarbiy qirgʻogʻi tik 
joylashgan. Koʻlning suv sathi Xorazm 
vohasini kesib oʻtadigan Koʻllar birlashmasi 
(Ozyorniy) kollektoridan kelib quyiladigan 
suv miqdoriga qarab oʻzgarib turarkan. Koʻl 
suvining shoʻrligi sharqida 6-7 foiz, gʻarbida 
12 foiz. Maydoni sharqiy qirgʻoq hisobiga 
kengayib, chuqurligi ortib borayotgani bizni 
xursand qildi.

Sariqamish koʻliga sayyohlar kelishi 
ortib borayotgani aytildi. Koʻl hajmi va uning 
hududidagi noyob qushlar haqida maʼlumot 
berildi.

— Janubiy Ustyurt milliy tabiat bogʻi 2020-
yili ochilgan boʻlsa, shundan beri bu yerni 
koʻrish istagidan boʻlganlar soni yildan-yilga 
ortib bormoqda, — deydi bosh mutaxassis 
Renat Tojimurodov. — Sariqamishni koʻrish 
uchun mahalliy sayyohlar koʻp keladi, 
Germaniyadan, Rossiyadan ham mehmonlar 
kelganini bilaman. Oʻtgan hafta Buyuk 
Britaniyadan sayyohlar keldi. Ular 5-6 yil avval 
ham bu yerda boʻlgan ekan. Koʻlni qayta koʻrish 
uchun yana kelibdi. Odamlarning aytishicha, 
koʻlning suvi teri kasalliklarini tuzatarkan. 
Ammo bu hozircha ilmiy isbotlanmagan. Suvi 
shoʻr, ichishga yaroqsiz.

Kimlardir koʻlda choʻmildi. Biz esa qayiqda 
suzdik. Toʻlqin qayigʻimizni rosa silkitdi. Koʻl 
boʻyida foto va videoga tushganlar koʻp boʻldi, 
stend-aplar yozildi.

Maʼlumotlarga koʻra, Sariqamish koʻlida 
sazan, laqqa, ilonbosh va boshqa turli baliq 
koʻp boʻlib, hudud fauna va flora dunyosiga 
boy tabiiy obyektdir. Qizil kitobga kiritilgan 
oʻsimlik turlaridan qora saksovul, xiva 
choragi, gazzannova qavuli, sistanhe va 
hayvon tularidan jayron, turkman quloni, 
qushlardan choʻl burguti, ilonqor burgut, 
uzun dumli suv burguti, oq dumli suv burguti, 
jorji, qizil gʻoz, vishildoq oqqush, qorabosh 
baliqchi, pushti soqaqush, qoravoy kabi 
turlar uchraydi.

Koʻl boʻyida bir-bir yarim soat vaqt 
oʻtkazdik. Kechlik vaqtida tushlik qilib yana 
ortga qaytdik. Oldinda bizni Nukusgacha  
6 soatlik yoʻl kutar edi. Bir soʻz bilan aytganda, 
ertalabdan kechgacha yoʻl yurdik. Yoʻlning 
asosiy qismi tuproqli edi. Yarim tunda 
Qoʻngʻirot tumaniga kirib bordik. Kechlik qilib, 
Nukusga yoʻl oldik.

Press-turimizning ikkinchi kuni haqiqiy 
ekstremal sayohat boʻldi. Bu mashaqqatli yoʻl 
hech qachon esimizdan chiqmasa kerak. 

Uchinchi kun yoki 
buxoro bugʻulari

Nonushta qilib, Nukusdan ikki soat 
uzoqlikdagi Quyi Amudaryo davlat biosfera 
rezervatiga yoʻl oldik. Rezervat 2011-yili 
Badaytoʻqay qoʻriqxonasi va qoʻshimcha 
berilgan hududlar asosida tashkil etilgan. 
U yerda tabiat muzeyi bilan tanishdik. Bizni 
toʻqay mushugi va u haqdagi maʼlumotlar 

oʻziga tortdi. Toʻqay mushugi suvda 1,5 
chaqirimgacha suzarkan, oʻljasini tutish uchun 
soatiga 32 chaqirim tezlik bilan sakrarkan, 
daraxt kavaklaridagi kemiruvchilarni qidi-
rarkan, tik daraxtlarga tezda chiqarkan. 
Mushuklar uchun gʻayrioddiy boʻlgan holat, 
yaʼni toʻqay mushugining mevalar bilan 
oziqlanishi bizni juda hayratlantirdi. Ular 
Oʻzbekistonda uchraydigan rus zaytun 
mevalarini ozuqa sifatida yerkan.

Soʻng biosfera rezervatining asosiy 
hayvoni — toʻqay yoki Buxoro bugʻusini 
tomosha qildik. Toʻqaydagi va maxsus 
parvarishxonadagi bugʻular judayam sezgir 
edi. Bizni ilgʻashi bilan darrov qochib qolardi. 
Tasvirchilar ularning yaqinroq kelishini uzoq 
vaqt poylashiga toʻgʻri keldi.

Yozilishicha, ilgari Buxoro bugʻusi 
Amudaryo va Sirdaryo havzalarida yashagan. 
Shafqatsiz qirib tashlanishi va toʻqay 
massivlari maydonining qisqarishi natijasida 
ularning populyatsiyasiga putur yetgan.

— Hozirgi vaqtda bu yerda Qizil kitobga 
kiritilgan 1400 boshdan oshiq buxoro bugʻusi 
yashaydi, — deydi Quyi Amudaryo davlat 
biosfera rezervati direktori Oybek Matkarimov. 
— Shuning uchun bu joy Buxoro bugʻusining 
dunyodagi eng katta populyatsiyasini 
saqlovchi maskan sanaladi. Bugʻular uch 
yoshdan har yili mart oyining birinchi oʻn 
kunligida shox tashlashni boshlaydi. Ikkinchi 
oʻn kunligida deyarli tugatadi. Uzogʻi bilan 25 
sanasigacha boradi. Avgustgacha toʻliq shox 
chiqarib boʻladi. Avgustning oxirlarida bularda 
urchish mavsumi boshlanadi. Bugʻular 7-8 
yoshda urchish yoshiga yetadi.

Maʼlumotlarga koʻra, biosfera rezer-
vatining umumiy yer maydoni 68 717,8 
gektarni tashkil etib, Beruniy va Amudaryo 
tumanlarida joylashgan. Shundan  
11 568,3 gektari qoʻriqxonadan iborat boʻlib, 
u qatʼiy rejimdagi muhofazalanadigan hudud 
hisoblanadi. Ushbu hudud tabiat obyektlari 
va komplekslarini toʻliq saqlab qolish, ilmiy 
tadqiqot va monitoring olib borish uchun 
moʻljallangan. Qoʻriqxona zonasi yerlari 
biosfera rezervatiga doimiy foydalanish uchun 
berilgan. Biosfera rezervatining qoʻriqxona 
zonasi hududida, qonun hujjatlariga muvofiq, 
davlat qoʻriqxonalari rejimi oʻrnatilgan va 
ushbu hududda har qanday turdagi xoʻjalik 
faoliyatini yuritish taqiqlangan.

Yana bir qiziq maʼlumot. Quyi Amudaryo 
davlat biosfera rezervati 2021-yil 16-sentabr 
kuni UNECKOning jahon biosfera qoʻriq-
xonalari tarmogʻiga kiritildi. Qayd etish 
lozimki, hozir mamlakatimizda UNECKOning 
ikkita tabiiy obyekti — Chotqol va Amudaryo 
zaxiralari mavjud. Quyi Amudaryo biosfera 
rezervati boy fauna va flora dunyosi bilan 
Oʻzbekiston tabiatida muhim ahamiyatga ega. 

Qoʻriqxonaning umumiy maydoni 69 
ming gektarga yaqin. Rezervatda mavjud 
419 turdagi oʻsimliklarning 2 turi, 36 turdagi 
hayvonning 1 tasi, 43 baliq turining 12 tasi va 
qushlarning 246 turidan 23 tasi Qizil kitobga 
kirgan.

Buxoro bugʻulari tomoshasidan soʻng 
Amudaryoning kichik oʻzanini borib koʻrdik. 
Oybek akaning aytishicha, keyingi 20 yillikda 
Amudaryo suvi sathi pasayishi kuzatilyapti, 
avvallari oʻrmonni ham tabiiy suv bosgan. 
Bugun biosfera rezervatidagi asosiy muammo 
suvsizlik. 

Daryoni tomosha qilayotganimizda birdan 
yomgʻir yogʻib yubordi. Zora, shu bilan 
Amudaryo suvi oz boʻlsa-da koʻpaysa edi.

Keyingi manzil milodiy IX-XI, XIII-XIV 
asrlarga oid Janpiqqalʼa boʻldi. Xarobalari 
qolgan qadimgi shahar Qoratov qoʻrgʻonidan 
6 chaqirim janubi-sharqda, Sultonuvays togʻ 
tizmasining janubi-gʻarbiy yon bagʻirlarida 
joylashgan va bu Amudaryo oʻng qirgʻogʻidagi 
eng xushmanzara yodgorliklardan biri 
sanaladi. 

Qalʼa nafaqat daryo va togʻlar 
orasidagi yoʻlni himoya qilgan, balki 
daryo portini quruqlik tomondan ham 
qoʻriqlagan. Qazishmalar davomida 
oʻrta asr dunyosining Misrdan to 
Skandinaviyagacha boʻlgan davlatlariga 
tegishli topilmalar aniqlangan. Bu esa joy 
juda qadimiy ekanini anglatadi.

Borgan manzillarimiz masofasining 
uzoqligi va vaqt tigʻizligi sabab rejamizdagi 
Qoratosh tarixiy maskani, qozoq choʻponlari 
qabrlari va Igor Saviskiy nomidagi muzey 
bilan tanishishga ulgurmadik. Bu maskanlarga 
borishni keyingi eko press-tur rejasiga kiritib 
qoʻydik.

“Ona zamin, bir uchayin, qo‘yib yubor!”
Yurgan daryo, deydi xalqimiz. Inson umri davomida qancha koʻp 
safar qilsa, uning dunyoqarashi shuncha kengayadi, bilimi shuncha 
oshadi. Shu nuqtayi nazarni yurakning bir chetiga tugib, yaqinda 
“Qoraqalpogʻistonga boʻlayotgan eko press-turimiz yaxshi oʻtsin, xayrli 
boʻlsin!” deya Toshkentdan Nukusga qarab uchdik. Uchogʻimiz yerdan 
uzilganda yurak bir qalqib oldi. Shunda tuproqdan yaralganimiz, 
ona zamin bizni qoʻyib yuborishni istamayotganini va baribir yerniki 
ekanimizni ich-ichimdan his qildim-u, Oʻzbekiston xalq shoiri Usmon 
Azimning mana bu satrlari esimga tushdi:

Koʻkka boqdim, oʻt tutashdi jonim aro...
Qat-qat bulut qatlarida ne sir-asror!
Hayrat ichra oʻldirgusi meni samo,
Ona zamin, bir uchayin, qoʻyib yubor!

fozil farhod,
o‘zbekiston yozuvchilar 
uyushmasi aʼzosi

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, 

Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi 

vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir: 
Salim dONIYOROv

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi  
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan  
2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 

Nashr indeksi — 236. buyurtma G-646.
41011 nusxada bosildi.

hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 
Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi.

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar.

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi.
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli chop etilishiga 

“SHARQ” NMAK masʼul.
Bosmaxona telefoni: (71) 233-11-07

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока” 
gazetalari tahririyati” DUK

Manzilimiz: 100029, 
Toshkent shahri, 
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